
4. februārī Jēkabpils novada 
domes sēdē tika apstiprināts Jē-
kabpils novada 2022.  gada bu-
džets. Jēkabpils novada pašval-
dības  2022.  gada  konsolidētais 
pamatbudžets tika apstiprināts 
ieņēmumos  56  572  866  EUR, 
izdevumos – 77 404 856 EUR.

Pēc  budžeta  apstipri-
nāšanas  novada  domes 
priekšsēdētājs  Raivis  Ra-
gainis uzsvēra: “Esam ap-
stiprinājuši pirmo Jēkab-
pils novada kopīgo bu-
džetu, kas ir vērsts uz no-
vada iedzīvotāju labklājī-
bas uzlabošanu. Kā vienu 
no piemēriem varu minēt 
to, ka uzsāksim jaunu 
daudzdzīvokļu māju pro-
jektēšanu Jēkabpilī. Bu-
džets ir sabalansēts gan 
ieņēmumu, gan izdevu-
mu sadaļā un veidots tā, 
lai katrā novada teritori-
jā iedzīvotājiem nodroši-
nātu pilnvērtīgus un kva-
litatīvus pakalpojumus.

Šogad  turpināsim  realizēt  no-
vadā  jau  iesāktos projektus, kā 
arī  uzsāksim  jaunus darbus  in-
frastruktūras  uzlabošanā.  Liels 
paldies  visiem,  kuri  iesaistījās 
budžeta sagatavošanā – Finan-
šu  ekonomikas  nodaļai  par  ie-

guldīto  lielo  darbu,  kā  arī  Bu-
džeta komisijai un deputātiem, 
kuri  izteica  savu  redzējumu. 
Esmu  gandarīts,  ka  līdz  ar  ap-
stiprināto dokumentu varam ar 
pilnu jaudu uzsākt budžetā ap-
stiprināto ieceru īstenošanu Jē-
kabpils novadā”.

2022.  gada budžets  veidots 
atbilstoši  apstiprinātajām  bu-
džeta  prioriātēm:  pašvaldības 
līdzfinansējuma un priekšfinan-
sējuma  nodrošināšana  Eiropas 

Savienības  fondu,  pašvaldības 
vai  piesaistīto  kredītlīdzekļu fi-
nansēto  investīciju  projektu 
realizācijai;  pašvaldības  ceļu 
un  ielu  infrastruktūras  sakār-
tošana,  uzturēšana  un  attīstī-
ba;  daudzdzīvokļu  dzīvojamo 
māju  (mikrorajonu)  iekškvar-
tālu  publiskās  infrastruktūras 
lab iekārtošana; publiskās ārtel-
pas  infrastruktūras  pilnveide, 
nodrošinot  iedzīvotājiem  kva-
litatīvu,  ilgtspējīgu  dzīves  un 

atpūtas  vidi,  viedo  tehnoloģiju 
attīstību,  resursu efektīvu  izlie-
tošanu, kā arī uzņēmējdarbībai 
un  jaunu darba vietu  radīšanai 
piemērotas vides veidošana.

Galvenās 2022. gada budže-
ta sadaļas: ieņēmumi 56 miljoni 
eiro,  no  kuriem  iedzīvotāju  ie-
nākumu nodoklis  ir  20 miljoni, 
īpašuma  nodoklis  –  aptuveni 
2 miljoni. 

Turpinājums 2. lpp.

Nr. 2 (8)  2022. GADA FEBRUĀRISNākamais numurs iznāks 2022. gada 11. martā

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

NOVADA DOMES SĒŽU 
LĒMUMI

4.–5. lpp.   

ĢIMENES ĀRSTU DARBĪBAS 
TERITORIJAS JĒKABPILS 
NOVADĀ

9. lpp.   

PAR KULTŪRAS UN SPORTA 
PASĀKUMIEM

16. lpp.   

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKLI

6. lpp.   

4. FEBRUĀRĪ APSTIPRINĀTS JĒKABPILS 
NOVADA 2022. GADA BUDŽETS



2 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

Jēkabpils novada 
dome 4. februārī ap-
stiprināja pirmo kopī-
go Jēkabpils novada 
budžetu 2022. gadam. 
Nenoliedzami, ka, uz-
sākot budžeta veidoša-
nu, bija daudz grūtību, 
jo mēs sanācām kopā 
sešas bijušās pašval-

dības un katrā novadā bija nedaudz citādāks 
bužeta veidošanas princips, bija ļoti daudz 
atšķirību. Katrā ziņā mums bija jāiedziļinās un 
rūpīgi jāizvērtē ikviena sadaļa un jāatrod labā-
kais risinājums, lai ar jaunā budžeta apstiprinā-
šanu novads kā vienots, vesels kopums spētu 
strādāt vienā ritmā. Man ir gandarījums, ka iz-
devies sekmīgi to izveidot, budžets ir sabalan-
sēts gan ieņēmumos, gan izdevumos un vērsts 
uz novada iedzīvotāju labklājības uzlabošanu.

Šogad turpināsim realizēt novadā jau ie-
sāktos projektus, kā arī uzsāksim jaunus dar-
bus infrastruktūras uzlabošanā. Jaunas iece-
res un infrastruktūras uzlabojumi paredzēti 
katrā novada pilsētā – Aknīstē, Jēkabpilī un 
Viesītē, kā arī novada pagastos.

Pie budžeta dokumenta tika strādāts vairā-
ku mēnešu garumā, un vēlos pateikt lielu pal-
dies par lielo ieguldīto darbu pašvaldības spe-
ciālistiem, kā arī Budžeta komisijai un deputā-
tiem. Šobrīd jau varam uzsākt budžetā apstip-
rināto ieceru īstenošanu novada teritorijā.

Paralēli šiem darbiem ikdienā turpinās sa-
darbība daudzu pašvaldībai būtisku jautāju-
mu risināšanā ar Latvijas Pašvaldību savienī-
bu un Latvijas lielo pilsētu asociāciju. Protams, 
darām ikdienas darbus novada saimnieciskās 
dzīves sakārtošanā, kas jāpārrauga ļoti lielā te-
ritorijā. Šobrīd pamatā pats būtiskākais ir jau-
tājumu risināšana saistībā ar ietvju un ielu uz-
turēšanu, kas šoziem ir īpaši sarežģīti, ņemot 
vērā krasās laika apstākļu temperatūras svār-
stības, gan arī jautājumu risināšanu par dažā-
diem investīciju projektiem, kapitālsabiedrību 
problēmjautājumiem un daudzi citi darbi.

Šogad 7. februārī dzimšanas dienu atzīmē-
ja Viesītes pilsēta, kurai apritēja 94. gadskārta, 
bet 12. februārī 352. gadadiena būs Jēkabpi-
lij. Ņemot vērā valstī spēkā esošos ierobežoju-
mus, lieli svētku pasākumi nenotiek, tomēr šos 
svarīgos datumus atceramies un atzīmējam ra-
došā veidā, kādā šobrīd tas ir iespējams.

Abas pilsētas ir ar savu labi zināmu vārdu 
un vēsturi. Mēs novērtējam gan Viesītes, gan 
Jēkabpils īpašo šarmu un pašu galveno –  
iedzīvotājus –, kuri ir pamatu pamats vietas at-
tīstībai un turpinājumam.

Vēlos sveikt iedzīvotājus pilsētu dibinā-
šanas gadadienās un novēlēt, lai pēc iespē-
jas ātrāk mēs visi varētu tikties klātienē, drošā 
vidē un īstos svētkos, kuros varam izdziedāt 
un izdejot sava novada pilsētu stāstus!

Mīļie novada iedzīvotāji!
Katru dienu esam ceļā uz pavasari ar lielu 

cerību, ka ierobežojošais pandēmijas laiks pa-
liks pagātnē.

Veselību, izturību un veiksmi visiem!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

No šī gada februāra tiks mainīts Jēkabpils no-
vada  pašvaldības  ikmēneša  izdevuma  “Jēkabpils 
Novada  Vēstis”  iznākšanas  laiks.  Turpmāk  izde-
vums iznāks katra mēneša otrajā nedēļā. 

Atgādinām, ka izdevumu var lasīt gan elektro-
niski pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, gan 
arī drukātā, papīra formātā. Pašvaldības izdevumu 
var saņemt Jēkabpils novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas  centros  Jēkabpilī,  Aknīstē,  Viesītē, 
Salā, Rubenē un novada pagastu pārvaldēs. 

Izdevumā  katru mēnesi  var  izlasīt  aktuālo  in-
formāciju  par  pašvaldības  darbu,  novada  domes 
pieņemtajiem lēmumiem, kā arī aktuālo  informā-
ciju  par  kultūru,  sportu,  nevalstisko  sektoru  un 
citām jomām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

No 25. līdz 28. janvārim notikušas 18 pašvaldī-
bas  kapitālsabiedrību  dalībnieku  sapulces,  kuras 
bija  sasauktas,  lai  izskatītu  un  apstiprinātu  kapi-
tālsabiedrību budžetus 2022. gadam. Apstiprināti 
budžeti 17 kapitālsabiedrībām, kā arī atlikts jautā-
jums par vienas SIA budžeta  izskatīšanu ar uzde-
vumu valdei iesniegt precizētu 2022. gada budže-
ta projektu un Vidēja termiņa darbības stratēģijas 
2021.–2023.  gadam grozījumus.  Atsevišķām kapi-
tālsabiedrībām  apstiprināta  vidējā  termiņa  dar-
bības  stratēģija, grozījumi  stratēģijās un statūtos. 
Uzdevums apstiprināt ikgadējo budžetu un uzrau-
dzīt  tā  izpildi  dalībnieku  sapulcei  noteikts  kopš 
2020. gada.

Natālija Dardete, 
Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas vadītāja

Trešdien,  9.  februārī,  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  priekšsēdētā-
ja  vietnieks  izglītības  un  kultūras 
jautājumos  Alfons  Žuks  un  Latvi-
jas  Izglītības  un  zinātnes  darbinie-
ku  arodbiedrības  (LIZDA)  Jēkab-
pils  starpnovadu  arodorganizāci-
jas  vadītāja  Inga  Ermansone  svi-
nīgi  parakstīja  ģenerālvienošanos 
starp Jēkabpils novada pašvaldību 
un  Latvijas  Izglītības  un  zinātnes 
darbinieku  arodbiedrības  Jēkab-
pilsnovada arodorganizāciju.

“Izglītības  darbinieki  un  peda-
gogi  ir  pamats  mūsu  valstī,  mūsu 
novadā,  jo  viņi  audzina  mūsu  nā-
kamo paaudzi. Pašvaldība un arod-
biedrība pēc iespējas centīsies nākt 
pretī,  lai  nodrošinātu  pienācīgus 
darba  apstākļus  un  skolotājs  Jē-
kabpils  novadā  varētu  būt  apmie-
rināts  ar  darba  apstākļiem,”  ģene-
rālvienošanās  nepieciešamību  ko-
mentēja  Jēkabpils  novada  pašval-
dības priekšsēdētāja vietnieks izglī-
tības un kultūras jautājumos Alfons 
Žuks.

LIZDA  Jēkabpils  starpnovadu 
arodorganizācijas  priekšsēdētāja 
Inga Ermansone  sacīja  paldies par 
labo  sadarbību  un  izpratni  izglītī-

bas  darbinieku  sociālo  jautājumu 
risināšanā.  “Visi  kopā  mēs  sāksim 
jaunu  posmu,  kurā  kopā  centīsi-
mies nodrošināt atbalstu,  informā-
ciju  izglītības  iestādēs  strādājoša-
jiem – pateicamies Jēkabpils nova-
da pašvaldībai par atbalstu.”

Vienošanās  paredz  veicināt  sa-
darbību un sociālā dialoga attīstību 
starp  pašvaldību  un  arodorganizā-
ciju un nodrošināt pašvaldības ies-
tādēs strādājošo tiesisko aizsardzī-
bu un sociālās garantijas.

Tāpat  ģenerālvienošanās  pa-
redz organizēt informācijas apmai-
ņu  un  pušu  tikšanos  jautājumos, 
kuros skartas izglītības nozarē strā-
dājošo  darbinieku  profesionālās, 
sociālās  un  ekonomiskās  tiesības 
un  intereses.  Vienošanās  paredz 
sadarboties  pedagogu  profesijas 
prestiža  celšanas  jautājumos,  no-
drošinot atbalsta sistēmu, profesio-
nālās  kvalifikācijas  pilnveidošanu 
un konkurētspējīgu atalgojumu.

Ģenerālvienošanās stāsies spēkā 
nākamajā dienā pēc tās parakstīša-
nas un būs spēkā četrus gadus.

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

28.  janvārī  novada  domes  priekšsēdētājs  Rai-
vis Ragainis, vietnieks attīstības jautājumos Kārlis 
Stars un Attīstības pārvaldes vadītājs Ilmārs Luksts 
tikās ar Latvijas makšķerēšanas sporta federācijas 
priekšsēdētāju  Gundaru  Kurzemnieku  un  karpu 
makšķerēšanas sporta disciplīnas pārstāvjiem. 

Tikšanās laikā tika pārrunāta turpmākā sadar-
bība, kā arī  jautājumi, kas aktuāli  saistībā ar plā-
noto  ieceri  2025.  gadā  pasaules  čempionātu  sie-
vietēm karpu makšķerēšanas sportā organizēt Jē-
kabpils novadā. Plānots, ka tas varētu norisināties 
Baļotes ezerā, kur  jau  līdz  šim notikuši daudzvei-
dīgi un plaši apmeklēti pasākumi makšķerēšanas 
sporta cienītājiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

NO FEBRUĀRA PAŠVALDĪBAS 
IZDEVUMS “JĒKABPILS NOVADA 
VĒSTIS” IZNĀKS KATRA 
MĒNEŠA OTRAJĀ NEDĒĻĀ

JANVĀRĪ NOTIKUŠAS 18 
NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KAPITĀLSABIEDRĪBU 
DALĪBNIEKU SAPULCES

DOMES VADĪBA PARAKSTA 
ĢENERĀLVIENOŠANOS AR LIZDA PAR 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS STRĀDĀJOŠO TIESISKO 
AIZSARDZĪBU

TIEKAS AR LATVIJAS 
MAKŠĶERĒŠANAS SPORTA 
FEDERĀCIJAS VADĪBU

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Valsts  budžeta  mērķdo-
tācijas  –  30  miljoni,  pārējie 
ieņēmumi  un  ieņēmumi  no 
īpašuma  pārdošanas  ir  aptu-
veni  4  miljoni  eiro.  Atlikums 
uz gada sākumu no pagājušā 
gada – 14 miljoni eiro, no ku-
riem 8 miljoni eiro  ir  iezīmēti 
projektu  pabeigšanai  un  ap-
tuveni 6 miljoni eiro atlikums, 
ko  iesaistīt  šī  gada  budžetā. 
Šajā  gadā  attīstībai  plānots 
aizņemties  11  miljonus  eiro 
un  4  miljonus  eiro  paredzēts 
atdot  par  vecajiem  aizņēmu-
miem.  Jēkabpils  novada  bu-
džets izdevumos ir 77,4 miljo-

ni eiro, kur aptuveni 28 miljoni 
eiro jeb 36 % aizņem izdevumi 
izglītībai;  teritoriju  un mājok-
ļu  apsaimniekošanai  atvēlē-
ti 14,69 miljoni eiro  jeb 19 %; 
ekonomiskai  darbībai  –  ceļu 
un dažādas infrastruktūras uz-
turēšanai  –  12,85 miljoni  eiro 
jeb 17 % no budžeta; sociāla-
jai  jomai  un  veselības  aizsar-
dzībai  gandrīz  9  miljoni  eiro 
jeb 11 %; atpūtai, kultūrai, reli-
ģijai un sportam – 7,67 miljoni 
eiro;  vispārējiem  vadības  die-
nestiem,  tajā  skaitā  kredītuz-
turēšanas  nosacījumu  izpil-
dei – 3,8 miljoni eiro, vides aiz-
sardzība un dabas resursu no-
doklis – 900 000 tūkstoši eiro; 

sabiedriskajai kārtībai un dro-
šībai, kurā ietilpst pašvaldības 
policija,  civilā  aizsardzība  un 
darba drošība –  558 000 eiro. 
Domes  priekšsēdētājs  Rai-
vis Ragainis sēdē norādīja, ka 
budžeta  sastādīšana  nenācās 
viegli, jo šis gads prasīja neplā-
notus  papildu  izdevumus 
energoresursu  dārdzības  dēļ. 
Elektrības  sadārdzinājums 
paš valdībai  papildu  izmak-
sās aptuveni 640 000 eiro, bet 
siltumenerģijas  sadārdzinā-
jums – 150 000 eiro. Savukārt 
visu  bērnu  bezmaksas  ēdinā-
šana  novadā  (1.–9.  klasei  un 
PII  audzēkņiem  visā  novadā) 
no  budžeta  papildus  prasīs 

330 000 eiro pie summas. Bu-
džets  ir sabalansēts gan  ienā-
kumu, gan ieņēmumu sadaļā. 
Domes  sēdē  pirms  budžeta 
apstiprināšanas  ar  savā  pār-
raudzībā  esošās  nozares  bu-
džetu  plašāk  iepazīstināja  arī 
vietnieks kultūras un izglītības 
jautājumos  Alfons  Žuks,  viet-
nieks veselības un sociālo pa-
kalpojumu  jautājumos  Aivars 
Vanags,  kā  arī  vietnieks  attīs-
tības  jautājumos  Kārlis  Stars. 
Informāciju par budžeta sada-
ļām  sēdē  sniedza  arī  Finanšu 
ekonomikas  nodaļas  vadītāja 
Gita Kalniete.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

4. FEBRUĀRĪ APSTIPRINĀTS JĒKABPILS NOVADA 2022. GADA BUDŽETS



32022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

INVESTĪCIJU PROJEKTI UN AKTIVITĀTES 2022. GADĀ 
JĒKABPILS NOVADĀ (BUDŽETA IETVAROS)

VIESĪTES PILSĒTĀ, ELKŠŅU, RITES, SAUKAS UN 
VIESĪTES PAGASTĀ

• Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Cīruļu ciemā

• Kaļķu un Sporta ielu pārbūve Viesītes pilsētā
• Būvprojektu izstrāde Pavasara, Skolas un P. Stradiņa ielai Viesītes 
pilsētā, būvprojekta izstrāde Rožu ielas pārbūvei Rites pagastā

• Attīrīšanas iekārtu pārbūve Saukas ciemā
• Dabas aizsardzības plāna aktualizācija Saukas dabas parkam

• Ietves seguma atjaunošana pie Viesītes kultūras centra “Sēlija”
• Ielu apgaismojuma izbūve Biržu, Kārļa, Amatnieku, Lapu, 
A. Brodeles, Vaļņu, Miera, Krasta un Peldu ielā Viesītes pilsētā

• Ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošana Viesītes 
pilsētā

• Remontdarbi Viesītes vidusskolā, Rites pamatskolā, Sēlijas sporta 
skolā un Viesītes muzejā “Sēlija”

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, KALNA, LEIMAŅU, 
RUBENES UN ZASAS PAGASTĀ

• Pārceltuves pār Daugavu Dunavas pagastā teritorijas 
labiekārtošana 

• Āra vingrošanas kompleksa izveide Zasas sporta laukumā
• Skatu platformas izbūve Kaldabruņā, Rubenes pagastā

• Ozolu un Biržu ielu atjaunošana Brodu ciemā, Ābeļu pagastā, Zaļās 
ielas pārbūve Zasas ciemā

•  Autoceļu Kalnāres–Kalniškas, Kalnāres–Dzintari atjaunošana 
Ābeļu pagastā

• Ceļa Brodi–Luksti būvprojekta izstrāde
• Satiksmes drošības uzlabošana Dunavas ciemā

• Centrālā laukuma izveide Zasas ciemā
• Būvprojekta izstrāde rotaļu laukumam Vandānu ciemā, 
rotaļu laukuma elementu papildināšana Rubeņu un Dignājas 
pamatskolās, Slates ciema laukuma labiekārtošana

• Infrastruktūras izbūve un labiekārtošana Zasas muižas parkā 

• Ēku fasādes atjaunošana sociālajam centram Zasas ciemā un 
sociālās aprūpes namam “Mežvijas” Mežgales ciemā

• Telpu atjaunošana Zasas vidusskolā un Rubeņu pamatskolā
• Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve Vandānu ciemā

SALAS UN SĒLPILS PAGASTĀ
• Starptautiska tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izveide 
Salas ciemā

• Sociālās mājas izveide Biržu ciemā
• Bērnu rotaļu laukuma izbūve “Jaunviesturos” Salas ciemā
• Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana
• Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Sēlpils pagastā un Biržu ciemā

• Būvprojektu izstrāde Zaļās un Ābeļu ielas pārbūvei Salas ciemā
• Būvprojekta izstrāde un pārbūve autoceļam Muižiņa–Bogmaļi 
Biržu ciemā

• Būvprojekta izstrāde autoceļa Skudras–Galejas–Leicāni posma 
pārbūvei Salas pagastā

• Arhitektoniskās izpētes veikšana valsts nozīmes arheoloģiskajam 
piemineklim “Sēlpils pilskalns un viduslaiku pils”

• Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves projektēšana Salas, 
Ošānu, Biržu, Līkumu un Sēlijas ciemā

• Remontdarbi Salas vidusskolā, Biržu pamatskolā, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Ābelīte”, Sēlpils Tautas namā

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN 
VĪPES PAGASTĀ

• Koka laipas izbūve uz Marinzejas ezera krasta Atašienes pagastā
• Šķēršļu takas ierīkošana aktīvās atpūtas iespēju dažādošanai 
Zīlānu ciemā

• Pašvaldības ceļu projektēšana un remontdarbi Krustpils, Kūku, 
Atašienes, Variešu pagastā

• Mazo ielu pārbūves būvprojektu izstrāde Atašienes, Kūku, Jaunās 
muižas, Variešu, Zīlānu un Spunģēnu ciemā

• Tilta remonts pār Bērzaunes upi Variešu pagastā

• Brīvdabas estrādes “Mārdadzis” infrastruktūras uzlabošana
• Jaunu tūrisma infrastruktūras objektu izveide dabas parkā 
“Laukezers” un parka dabas aizsardzības plāna izstrāde

• Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma labiekārtošana Antūžu 
ciemā

• Remontdarbi Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolā, Antūžu, Sūnu, 
Mežāres un Krustpils pamatskolās

AKNĪSTES PILSĒTĀ, GĀRSENES UN ASARES PAGASTĀ
• Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma labiekārtošana Sēļu 
parkā Aknīstē

• Autostāvvietas ierīkošana personām ar funkcionāliem 
ierobežojumiem Ancenes ciemā

• Zaļās ielas būvprojekta izstrāde
• Kalna ielas pārbūve Aknīstes pilsētā, pašvaldības ceļa Aknīstes–
Krāces pārbūve Gārsenes pagastā, Melioratoru ielas posmu 
pārbūve Aknīstes pilsētā

• Daudzfunkcionāla laukuma izbūve, videonovērošanas sistēmas 
ierīkošana Aknīstē

• Asares muižas ēku kompleksa sakopšana
• Gārsenes pils priekštelpas logu un parādes durvju nomaiņa

• Vides pieejamības nodrošināšana Aknīstes veselības un sociālās 
aprūpes centrā

• Remontdarbi Aknīstes vidusskolā un pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bitīte”

• Radžupes ielas pārbūve Aknīstē JĒKABPILS PILSĒTAS TERITORIJĀ

• Uzsākto Eiropas Savienības struktūrfondu projektu realizēšana 
Jēkabpils pilsētā

• Ielu, tranzītielu, mazo ielu pārbūve un būvprojektu izstrāde 
Jēkabpils pilsētā

• A. Pormaļa ielas pārbūve

• Radžu ūdenskrātuves un Meža parka attīstības koncepcijas un 
būvprojekta izstrāde

• Daugavas aizsargdambja skiču projekta izstrāde un dambja 
pilnveidošana Krustpils pusē

• Bērnu un jauniešu rotaļu laukumu izbūve Pils rajonā, skeitparku 
jaunbūve Madonas ielas mikrorajonā

• Būvprojekta izstrāde jauna daudzdzīvokļu nama būvniecībai 
Celtnieku ielā 23

• Viesītes un Nameja ielu mikrorajona labiekārtošanas darbu 
projekta izstrāde

• Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošana 
Brīvības ielā 288A un Brīvības ielā 5A



4 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

Šī gada 27. janvārī notika 2022. gada pirmā 
Jēkabpils novada domes sēde. Sēdē tika izskatīti 
84 lēmumprojekti, no kuriem visi tika apstiprināti. 
Sniedzam ieskatu iedzīvotājiem būtiskajos pieņemtajos 
lēmumus. Visus domes sēdē pieņemtos lēmumus var 
lasīt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

Apstiprina kārtību, kādā Jēkabpils novada 
pašvaldības iestāžu amatpersonas un 
darbinieki rīkojas ar pašvaldības mantu un 
finanšu līdzekļiem 

Apstiprināti  noteikumi  “Kārtība,  kādā  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldības  iestāžu  amatpersonas  un  darbinieki  rī-
kojas  ar  pašvaldības  mantu  un  finanšu  līdzekļiem”.  Līdz 
ar šo noteikumu apstiprināšanu tika atzīti par spēku zau-
dējušiem noteikumi,  kādi  līdz  šim bija  Jēkabpils  pilsētas 
pašvaldības,  bijušā  Jēkabpils  novada,  Krustpils  novada, 
Aknīstes  novada  un  Viesītes  novada  pašvaldībās.  Apstip-
rinātie noteikumi nosaka kārtību, kādā Jēkabpils novada 
pašvaldības  iestāžu amatpersonas un darbinieki  izmanto 
pašvaldības mantu un rīkojas ar finanšu līdzekļiem, notiek 
reprezentācijas pasākumu organizēšana, iestādes pieņem, 
uzskaita un  izlieto dāvinājumus (ziedojumus), kā arī citā-
dā veidā bezatlīdzības kārtībā saņem materiālos, nemate-
riālos un naudas līdzekļus.

Apstiprināti saistošie noteikumi par 
tirdzniecību publiskās vietās 
Jēkabpils novadā

Apstiprināti Jēkabpils novada domes 27.01.2022. sais-
tošie  noteikumi  Nr.  1  “Saistošie  noteikumi  par  kārtību, 
kādā  tiek  saskaņota un organizēta  tirdzniecība Jēkabpils 
novadā” un paskaidrojuma raksts. Saistošie noteikumi no-
saka: kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecī-
bas  organizators  saskaņo  ar  Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bu  (turpmāk – pašvaldība)  tirdzniecības vietas  iekārtoša-
nu; ar pašvaldību saskaņojamos  ielu  tirdzniecības veidus 
un  tirdzniecības  atļauju  izsniegšanas  kārtību;  tirdzniecī-
bas dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus 
kārtības  nodrošināšanai;  tirdzniecības  vietās  realizējamo 
preču  grupas;  kārtību,  kādā  ar  pašvaldību  saskaņojama 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana; nosacī-
jumus pašvaldības izsniegto ielu tirdzniecības vai tirdznie-
cības organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku; 
kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un saskaņoti tir-
gus noteikumi; nodevu par tirdzniecību publiskās vietās un 
personas, kuras atbrīvojamas no nodevas  samaksas. No-
darboties ar tirdzniecību var tikai ar pašvaldības izsniegtu 
atļauju. Apstiprinātie saistošie noteikumi un paskaidroju-
ma raksts tika nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. Šobrīd ir saņemts 
atzinums no VARAM. Saistošie noteikumi tiks precizēti un 
vēlreiz izskatīti 24. februāra domes sēdē. Attiecīgi saistošie 
noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to pilna tek-
sta publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Atbalsta dzelzceļa pievedceļa izbūvi un 
finansējuma iekļaušanu 2022. gada budžetā

Jēkabpils novada dome nolēma atbalstīt dzelzceļa pie-
vedceļa izbūvi no Krustpils dzelzceļa stacijas līdz industriā-
lajai zonai bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijā, Krustpils pa-
gastā,  Jēkabpils  novadā.  Pašvaldības  2022.gada  budžetā 
tika  nolemts  iekļaut  finansējumu  50  000,00  eiro  apmērā 
būvprojektu  izstrādei. Jēkabpils novada pašvaldība  ir  sa-
ņēmusi  informāciju par  vairāku  ārvalstu  investoru  izrādī-
to  interesi par savas darbības uzsākšanu Jēkabpils nova-
da teritorijā, konkrēti norādot plānoto ražotņu attīstīšanas 

vietu bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijā Krustpils pagastā, 
Jēkabpils novadā. Dzelzceļa  infrastruktūras pieejamība  ir 
ne  tikai priekšnoteikums minēto  investoru  ienākšanai un 
uzņēmējdarbības  uzsākšanai  Jēkabpils  novada  teritorijā, 
bet arī citu uzņēmumu, kas izrādījuši interesi par bijušā lid-
lauka teritorijas apgūšanu, ja tiks izveidota dzelzceļa infra-
struktūras sasaiste, ienākšanai un saimnieciskās darbības 
uzsākšanai.  Plānotais  dzelzceļa  pievedceļš  radītu  iespēju 
diversificēt  izejvielu  piegādes  kanālus,  kas  būtiski  sama-
zinātu  kravas  transporta  izmantošanas  vajadzību  izejvie-
lu piegāžu organizēšanai, tādējādi samazinot autoceļu in-
frastruktūras noslogojumu. Lai veiktu dzelzceļa pievedce-
ļa  izbūvi un,  tostarp, būtu  iespēja pretendēt uz valsts vai 
Eiropas  Savienības  fondu  līdzfinansējumu,  nepieciešams 
izstrādāt būvprojektu, un paredzamais nepieciešamais fi-
nansējums ir iekļauts pašvaldības budžetā 2022. gadā. 

Noteiktas pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas 
Jēkabpils novada teritorijā

Jēkabpils novada domes sēdē deputāti nolēma noteikt 
pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas novada teritorijā – Jē-
kabpilī, Aknīstē, Viesītē, kā arī vairākos Jēkabpils novada 
pagastos.  Pieņemtie  noteikumi  nosūtīti  vērtēšanai  Vides 
aizsardzības  un  reģionālās  attīstības ministrijai  (VARAM). 
Lēmums  stāsies  spēkā  ar  Jēkabpils  novada  pašvaldības 
saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās 
Jēkabpils novadā” spēkā stāšanās brīdi.

Pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas,  
kur ir atļauta ielu tirdzniecība:

• Jēkabpilī: Rīgas iela 103B, Viestura iela 36A, 
“Mežaparks” (Mežaparka iela 7, Neretas iela 121) un 
Nākotnes iela 2; 

• Viesītē: stāvlaukums pie Sporta ielas 23, 
stāvlaukums pie Raiņa ielas 15, “Zaļais tirdziņš” 
P. Stradiņa ielā;

• Aknīstē: Skolas iela 2A un Skolas iela 10B;
• Gārsenes pagastā: “Akācijas”, laukums pie 
dzīvojamās mājas “Kraujas 2”;

• Asares pagastā: “Vecmuiža” (iepretim pagasta 
pārvaldei), “Ūdenssaimniecība”;

• Salas pagastā: uz laukuma pretī Susējas ielai 11, 
Salā, uz laukuma pie Biržu ielas 11, Biržos, pie 
Ošānu ielas 8A, Ošānos;

• Sēlpils pagastā: uz laukuma pie administratīvās 
ēkas “Rūtas”;

• Saukas pagastā: pie Lones tautas nama, pie 
estrādes Lones ciemā, “Māja Nr.3” Saukas ciemā;

• Elkšņu pagastā: stāvlaukums pie Pagastmājas;
• Rites pagastā: stāvlaukums pie Pagastmājas, 
stāvlaukums pie mājas “Druviņas 5”.

Apstiprina lēmumprojektu par centralizēto 
iepirkumu veikšanu

Jēkabpils novada dome nolēma visu Jēkabpils novada 
pašvaldības  iestāžu,  izņemot  pašvaldības  aģentūru  “Jau-
nāmuiža”,  kas  patstāvīgi  organizē  iepirkumu  veikšanu, 
publisko būvdarbu iepirkumus, kuru paredzamā līgumce-
na ir 20 000 eiro bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) vai 
lielāka, un publisko piegādes vai pakalpojuma iepirkumus, 
kuru paredzamā līgumcena 12 mēnešu laikā ir 10 000 eiro 
bez PVN vai lielāka, veic iestāde “Jēkabpils novada admi-
nistratīvā pārvalde”. Ar domes lēmumu arī noteikts, kādus 
publiskos iepirkumus iestāde “Jēkabpils novada adminis-
tratīvā pārvalde” kā centralizēto iepirkumu institūcija veic 
centralizēti.

Novada dome slēdz Nodomu protokolu ar 
Izglītības un zinātnes ministriju

Jēkabpils novada dome nolēma slēgt Nodomu proto-
kolu ar  Izglītības un  zinātnes ministriju par ES  fondu pa-
sākuma  “Izglītības  iestāžu  digitalizācija”  projektu  iesnie-
gumu  atlases  pirmās  kārtas  projekta  īstenošanu.  Projek-
ta mērķis  ir  valsts  un  pašvaldību  dibināto  speciālās,  vis-
pārējās un profesionālās  izglītības  iestāžu nodrošināšana 
ar  mācību  procesam  atbilstošām,  izmaksu  efektīvām  un 
drošām  informācijas un komunikācijas  tehnoloģiju vienī-
bām  –  portatīvo  datortehniku,  nodrošinot  to  pieejamību 
izglītojamajiem mācību procesā,  lai paaugstinātu mācību 
efektivitāti  un mazinātu nevienlīdzību,  ievērojot  principu 
“dators  ikvienam bērnam”. Projekta mērķa grupa – valsts 
un pašvaldību dibinātās izglītības iestādes un to izglītoja-
mie, kas apgūst obligāto pamatizglītību. Mērķa grupā ne-
ietilpst izglītojamie, kas apgūst vispārējās pamatizglītības 
programmas tālmācības formā.

Apstiprināta Jēkabpils novada Izsoles 
komisija un nolikums

Jēkabpils novada dome nolēma apstiprināt Jēkabpils 
novada Izsoles komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsē-
dētājs  –  Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas 
plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā 
īpašuma speciāliste Santa Lazare; komisijas  loceklis – At-
tīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un īpašumu pār-
valdīšanas  nodaļas  nekustamā  īpašuma  speciāliste  Ināra 
Erte;  komisijas  loceklis  –  Attīstības  pārvaldes  Teritorijas 
plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā 
īpašuma  speciāliste  Viktorija  Rāviņa;  komisijas  loceklis  – 
Attīstības  pārvaldes  Teritorijas  plānošanas  un  īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļa zemes  ierīcības  inženiere Daina Ak-
mene. Domes sēdē apstiprināts Jēkabpils novada  Izsoles 
komisijas nolikums. Izsoles komisija un nolikums nepiecie-
šams, lai organizētu Jēkabpils novada pašvaldības mantas 
atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas atsavi-
nāšanas likumam.

Apstiprināta Dzīvokļu sadales komisija un 
nolikums

Jēkabpils novada dome nolēma apstiprināt Jēkabpils 
novada Dzīvokļu sadales komisiju šādā sastāvā: komisijas 
priekšsēdētājs – Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Te-
ritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa ne-
kustamā īpašuma speciāliste Vineta Verečinska; komisijas 
loceklis – Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un īpa-
šumu pārvaldīšanas nodaļa nekustamā īpašuma speciālis-
te Elneta Mauliņa; komisijas loceklis – Attīstības pārvaldes 
Teritorijas  plānošanas  un  īpašumu  pārvaldīšanas  nodaļa 
nekustamā īpašuma speciāliste Ingrīda Gādmane; komisi-
jas loceklis – Jēkabpils novada Sociālā dienesta vietnieks 
sociālā darba un sociālo pakalpojumu jautājumos Sarmīte 
Matačina. Apstiprināts arī Jēkabpils novada Dzīvokļu sada-
les komisijas nolikums. Viens no komisijas galvenajiem uz-
devumiem ir pieņemt lēmumu par palīdzības dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā sniegšanu personai atbilstoši  likumam 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un citu sais-
tošo noteikumu, Domes lēmumu noteikumiem.

Apstiprina Koku izvērtēšanas komisiju 

Jēkabpils novada dome nolēma apstiprināt Jēkabpils 
novada  pašvaldības  Koku  izvērtēšanas  komisiju  šādā  sa-
stāvā: komisijas priekšsēdētājs – Jēkabpils novada Attīstī-
bas pārvaldes Vides dabas resursu un civilās aizsardzības 
nodaļas vadītāja Inese Lapiņa; komisijas loceklis –Teritori-
jas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas teritori-
jas plānotāja Gunda Cērmūkša; komisijas loceklis – Terito-
rijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas zemes 
ierīcības  inženiere  Daina  Akmene;  komisijas  loceklis  –  

ATSKATS UZ 2022. GADA PIRMO SĒDI 27. JANVĀRĪ



52022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

JĒKABPILS novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā

   Brīvības iela 120, Jēkabpils
  65236777, 80205008
  pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novada VIESĪTES pilsētas Valsts un 
pašvaldības Vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (VPVKAC):

   Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils nov.
  66954857; 65207294
  viesite@pakalpojumucentri.lv

Jēkabpils novada AKNĪSTES VPVKAC:
   Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils nov.,
  65237751, 69954802
  akniste@pakalpojumucentri.lv

Jēkabpils novada SALAS VPVKAC:
   Susējas iela 9, Sala, Salas pag., 
     Jēkabpils nov.,
  66954845; 62537700
  sala@pakalpojumucentri.lv

Jēkabpils novada RUBENES VPVKAC:
   “Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., 
      Jēkabpils nov.,
  66954865,65228160
  rubeni@pakalpojumucentri.lv

VPVKAC var saņemt ne tikai pašvaldības 
sniegtos pakalpojumus, bet arī valsts iestāžu 

pakalpojumus, tādējādi uzlabojot valsts 
pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem.

Variešu pagastā
   “Variešu centrs”, Varieši, Variešu 
     pagasts, Jēkabpils nov. 
  26640839
  raisa.dzene@jekabpils.lv

Krustpils pagastā
   “Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils 
     pagasts, Jēkabpils nov.
  26640839
  raisa.dzene@jekabpils.lv

Vīpes pagastā
   Neretas 6, Vīpe, Vīpes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Mežāres pagastā
   Druvasnieki 16A, Mežāres pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Atašienes pagastā
   Liepu iela 14A, Atašienes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Kūku pagastā
   Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27888547
  sintija.beinarovica@jekabpils.lv

Kūku pagastā
   Kūkas Nr. 36, Kūkas, Kūku pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27888547
  sintija.beinarovica@jekabpils.lv

Dignājas pagasts
   “Kamenes”, Vandāni, Dignājas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Ābeļu pagastā
   Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Dunavas pagastā
   Kastaņi–7, Dunava, Dunavas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Zasas pagastā
   Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20268095
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Kalna pagastā
   “Atvari” Vidsala, Kalna pagasts, 
     Jēkabpils nov. 
  65229306
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Leimaņu pagastā
   “Mežgale”, Mežgale, Leimaņu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  29540013
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Asares pagastā
   “Vecmuiža”, Asare, Asares pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  22031774
  skaidrite.biteniece@jekabpils.lv

Gārsenes pagastā
   “Akācijas”, Gārsenes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  22031774
  skaidrite.biteniece@jekabpils.lv

Rites pagastā
   “Pagastmāja”, Cīruļi, Rites pagasts., 
     Jēkabpils nov.
  29135779
  aina.kampe@jekabpils.lv

Saukas pagastā
   “Pagastmāja”, Lone, Saukas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27890372
  evita.cibule@jekabpils.lv

Elkšņu pagastā
   “Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27890372
  evita.cibule@jekabpils.lv

KLIENTU PIEŅEMŠANA UN 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANA 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Visās klientu apkalpošanas vietās iespējams saņemt Covid‑19 sertifikātu papīra formātā.

TIEK NODROŠINĀTA EPIDEMIOLOĢISKI NEDROŠAJĀ VIDĒ (SARKANAJĀ REŽĪMĀ)

Klientu apkalpošanas vietās DARBA LAIKS ir plkst. 8.30–17.00, pusdienu pārtraukums plkst.12.00–12.30, 
izņemot klientu apkalpošanas centru Brīvības ielā 120, kur darba laiks ir plkst. 8.30–17.00 bez pārtraukuma

KLIENTU APKALPOŠANAS VIETĀS PAGASTU PĀRVALDĒS:
P O T C P S Sv

P O T C P S SvP O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S SvP O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

Dome  apstiprināja  nolikumu  “Jēkabpils  novada  pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība”. Nolikums 
nosaka Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapi-
tāla daļu kapitālsabiedrībās pārvaldības mērķus, kārtību, pamat-
principus un informācijas apmaiņas procesus. Nolikuma mērķis ir 
veicināt pašvaldībai piederošu kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
efektīvu  pārvaldību,  kapitālsabiedrību  racionālu  un  ekonomiski 
pamatotu  resursu  izmantošanu,  labas  korporatīvās  pārvaldības 
principu ievērošanu, kā arī nodrošināt līdzdalības nosacījumu ie-
vērošanu. Nolikums  ir  attiecināms uz  kapitālsabiedrībām,  kurās 
kapitāla daļu turētājs ir Jēkabpils novada pašvaldība, ciktāl to ne-
regulē citi normatīvie akti.

Dome apstiprināja Jēkabpils novada domes 27.01.2022. sais-
tošos  noteikumus  Nr.  4  “Saistošie  noteikumi  par  palīdzību  dzī-
vokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma 
rakstu.  Saistošie noteikumi nosaka personas  (ģimenes),  kuras  ir 
tiesīgas  saņemt palīdzību dzīvojamo  telpu  jautājumu  risināšanā 
Jēkabpils novada pašvaldībā, un kārtību, kādā  tiek sniegta palī-
dzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. Saistošie noteikumi nosūtī-
ti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 
sniegšanai. Saistošie noteikumi stāsies spēkā 2022. gada 1. aprī-
lī. Pēc stāšanās spēkā saistošie noteikumi tiks publicēti Jēkabpils 
novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināts saistošo 
noteikumu pieejamība pagasta un pilsētas pārvaldēs. 

Dome  nolēma  piešķirt  Pateicības  rakstus  un  naudas  balvas 
Jēkabpils  sporta  centra  un  Jēkabpils  sporta  skolas  sportistiem 
un treneriem par izciliem sasniegumiem sportā. Kopumā tika ap-
balvoti 16 Jēkabpils Sporta skolas – orientēšanās,  šaha, vieglat-
lētikas, akvatlona, kanikrosa/biatlona sporta veidu – sportisti un 
pieci  treneri, kā arī 93 Jēkabpils sporta centra – volejbola,  telpu 
futbola, vieglatlētikas, orientēšanās, kanikrosa/biatlona, pauerli-
ftinga, svara bumbas, rokas bumbas, galda tenisa – sportisti un 8 
treneri. Naudas balvu apmaksa veikta no Jēkabpils novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem par kopējo summu 17 872,50 eiro.

APSTIPRINA NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KAPITĀLSABIEDRĪBU UN KAPITĀLA 
DAĻU PĀRVALDĪBAS KĀRTĪBU

APSTIPRINA SAISTOŠOS NOTEIKUMUS 
PAR PALĪDZĪBU DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU 
RISINĀŠANĀ JĒKABPILS NOVADĀ

DOME PIEŠĶIR NAUDAS BALVAS PAR 
IZCILIEM SASNIEGUMIEM SPORTĀ

Attīstības pārvaldes Vides,  dabas  resursu un  civilās  aizsardzības 
nodaļas vides aizsardzības speciāliste Santa Spodre (veic arī ko-
misijas  sekretāra  pienākumus);  komisijas  loceklis  –  Teritorijas 
plānošanas  un  īpašumu  pārvaldīšanas  nodaļas  ainavu  arhitek-
te Mārīte Breimane. Apstiprināts arī Koku izvērtēšanas komisijas 
nolikums, kas nosaka komisijas darbības uzdevumus,  struktūru, 
kārtību, kādā komisija izvērtē saņemtos iesniegumus par koku un 
publiskajos apstādījumos augošo krūmu ciršanu un koku vaina-
gošanu nepieciešamību Jēkabpils novada administratīvajā terito-
rijā, komisijas tiesības un pienākumus, pieņemto lēmumu apstrī-
dēšanas kārtību un citus jautājumus.

Atbalsta Ligitas Ābolnieces autorgrāmatas “Esejas 
par esību” izdošanai

Jēkabpils novada dome nolēma piešķirt 500 eiro SIA “Ezerro-
zes grāmatas” Ligitas Ābolnieces autorgrāmatas “Esejas par esību” 
izdošanai. Grāmatu paredzēts  izdot mīkstajos vākos 100 eksem-
plāru tirāžā.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa



6 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, mutiskā  izsolē 

ar augšupejošu soli pārdod tai piederošu nekustamo īpašumu “Veselība 
Nr. 152”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 005 0269, 
kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,1762 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5648 005 0268. 

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Ābeļu pa-
gasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620966 uz Jēkabpils nova-
da pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

Izsole notiks 2022. gada 15. martā pulksten 10.00 Rīgas ielā 150a, 
Jēkabpilī, Jēkabpils nov., sēžu zālē (1. stāvā).

Izsoles sākumcena 6590,00 eiro (seši tūkstoši pieci simti deviņdes-
mit eiro, 00 centi). Izsoles solis 100,00 eiro (viens simts eiro, 00 centi).

Lai  varētu  piedalīties  izsolē,  līdz  2022.gada  15.martam  jāpiesa-
kās uz objekta izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem un līdz 2022.gada 
9.martam  (ieskaitot)  jāiemaksā  dalības  maksa  70,00  eiro  (septiņdes-
mit eiro, 00 centi) un nodrošinājums 10 % no objekta sākumcenas, t.i., 
659,00  eiro  (seši  simti  piecdesmit  deviņi  eiro,  00  centi),  ieskaitot  Jē-
kabpils  novada  pašvaldības  kontā:  SEB  banka,  UNLALV22,  konta  Nr. 
LV87UNLA0009013130793.

Pieteikums  dalībai  izsolē  jāiesniedz  Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bā  Rīgas  ielā  150a,  Jēkabpilī,  Jēkabpils  nov.,  vai  nosūtot  uz  e-pastu  
attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izso-
les pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana.

Informācija pa tālruni 29247870, 29359866, 26367939.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, mutiskā izsolē 

ar augšupejošu soli pārdod tai piederošu nekustamo īpašumu “Meža 
Krūmiņi”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5666 007 0026, 
kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 4,89 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5666 007 0026. 

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Kalna pa-
gasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620826 uz Jēkabpils nova-
da pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Izsole notiks 2022. gada 15. martā pulksten 10.10 Rīgas ielā 150a, 
Jēkabpilī, Jēkabpils nov., sēžu zālē (1. stāvā).

Izsoles sākumcena 7220,00 eiro (septiņi tūkstoši divi simti divdes-
mit eiro, 00 centi). Izsoles solis 100,00 eiro (viens simts eiro, 00 centi).

Lai  varētu  piedalīties  izsolē,  līdz  2022.  gada  15.  martam  jāpie-
sakās  uz  objekta  izsoli  saskaņā  ar  izsoles  noteikumiem  un  līdz  2022.
gada  9.martam  (ieskaitot)  jāiemaksā  dalības  maksa  70,00  eiro  (sep-
tiņdesmit eiro, 00 centi) un nodrošinājums 10 % no objekta sākumce-
nas, t.i. 722,00 eiro (septiņi simti divdesmit divi eiro, 00 centi), ieskaitot 
Jēkabpils novada pašvaldības kontā: SEB banka, UNLALV22, konta Nr. 
LV87UNLA0009013130793.

Pieteikums  dalībai  izsolē  jāiesniedz  Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bā  Rīgas  ielā  150a,  Jēkabpilī,  Jēkabpils  nov.,  vai  nosūtot  uz  e-pastu 
attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izso-
les pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana.

Informācija pa tālruni 29282318, 29359866, 26367939.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, mutiskā izsolē 

ar augšupejošu soli pārdod tai piederošu nekustamo īpašumu “Tālavi-
ņas”, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5652 006 0116, 
kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 2,10 ha platībā, ar kadastra ap-
zīmējumu 5652 006 0116. 

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Dignājas 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620722 uz Jēkabpils no-
vada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Izsole notiks 2022. gada 15. martā pulksten 10.20 Rīgas ielā 150a, 
Jēkabpilī, Jēkabpils nov., sēžu zālē (1. stāvā).

Izsoles sākumcena 7330,00 eiro (septiņi tūkstoši trīs simti trīsdes-
mit eiro, 00 centi). Izsoles solis 100,00 eiro (viens simts eiro, 00 centi).

Lai  varētu  piedalīties  izsolē,  līdz  2022.  gada  15.  martam  jāpie-
sakās  uz  objekta  izsoli  saskaņā  ar  izsoles  noteikumiem  un  līdz  2022.
gada  9.martam  (ieskaitot)  jāiemaksā  dalības  maksa  70,00  eiro  (sep-
tiņdesmit eiro, 00 centi) un nodrošinājums 10 % no objekta sākumce-
nas, t.i. 733,00 eiro (septiņi simti trīsdesmit trīs eiro, 00 centi), ieskaitot 
Jēkabpils novada pašvaldības kontā: SEB banka, UNLALV22, konta Nr. 
LV87UNLA0009013130793.

Pieteikums  dalībai  izsolē  jāiesniedz  Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bā  Rīgas  ielā  150a,  Jēkabpilī,  Jēkabpils  nov.,  vai  nosūtot  uz  e-pastu 
attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izso-
les pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana.

Informācija pa tālruni 29426300, 29359866, 26367939.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pirmajā izsolē pārdod 

tai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56010010103 Smilgu iela 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 0,8258 ha platībā. Zemes vienības lietošanas mērķis – neapgūta ražošanas objektu apbūves 
zeme. Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas rūpnieciskās apbūves 
teritorijā. Atsavināšanas apgrūtinājums – 2017. gada 22. novembra Apbūves tiesību līgums, līguma termiņš līdz 2047. gada 
31. decembrim. Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000542997.

Izsolāmais objekts  tiek pārdots  izsolē ar augšupejošu  soli  elektronisko  izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  Izsoles 
veids – elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 21.03.2022., izsoles noslēgums – 20.04.2022. plkst. 13.00. 
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 21. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 10. aprīlim (ieskaitot) plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākuma cena 16042,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 10.04.2022 (ieskaitot) jāiemaksā nodrošinājums Jēkabpils novada paš-
valdības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosa-
cītās cenas 1604,20 euro un dalības maksa 50,00 euro apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv. Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Pašvaldība nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumus 
izsūtīs līdz šī gada 15. februārim uz 
personas e-adresi, reģistrēto e-pas-
tu vai pasta adresi.

Ja  nekustamā  īpašuma nodok-
ļa  paziņojums  nav  saņemts  līdz 
15. februārim, tad, atbilstoši likuma 
“Par  nekustamā  īpašuma nodokli” 
6. panta otrajai daļa, nodokļu mak-
sātājam  vai  viņa  pilnvarotai  per-
sonai  ir  pienākums  mēneša  laikā 
rakstveidā  par  to  informēt  pašval-
dību, kura iekasē nodokli. 

Bet,  ja  nodokļa  maksātājs  nav 
deklarējis  dzīvesvietu  likumā  no-
teiktajā kārtībā un nav paziņojis ad-
resi, kurā viņš ir sasniedzams, kā arī 
nodokļa  maksātājs  nav  informējis 
par maksāšanas paziņojuma nesa-
ņemšanu, maksāšanas paziņojumu 
nenosūta,  bet  NĪN  aprēķins  stājas 
spēkā 22. martā.

Atgādinām,  ka  saskaņā ar  liku-
ma  “Par  nekustamā  īpašuma  no-
dokli”, nekustamā īpašuma nodok-
ļa  maksājumi  veicami  vienu  reizi 
ceturksnī  ne  vēlāk  kā  31.  martā, 
15.  maijā,  15.  augustā  un  15.  no-
vembrī  vienas  ceturtdaļas  apmē-
rā no nodokļa summas vai arī reizi 
gadā – avansa veidā (līdz pirmajam 
maksāšanas termiņam).

Ņemot vērā valstī esošās ārkār-
tējās  situācijas  noteiktos  ierobe-
žojumus,  aicinām  iedzīvotājus NĪN 
apmaksu  veikt  attālināti,  izman-
tojot  elektronisko  pakalpojumu 
portālu  www.epakalpojumi.lv  vai 
www.latvija.lv, kā arī veicot maksā-
jumu internetbankā.

Veicot maksājumu internetban-
kā, būtiski ir pārliecināties, vai pār-
skaitījums  adresēts  pašvaldībai, 
kas  izsūtījusi  paziņojumu  par  NĪN 
nomaksu. Pārskaitījums veicams uz 
kādu no tiem pašvaldības kontiem, 
kas norādīti sagatavotajā maksāša-
nas paziņojumā.

Vēlreiz atgādinām,  ja  nekusta-
mā īpašuma nodoklis tiek maksāts 
par  citai  personai  piederošu  īpa-
šumu,  maksāšanas  mērķī  obligā-
ti  jānorāda:  personas  zemes/ēkas 
konta Nr., maksāšanas paziņojuma 
Nr., vai  īpašuma nosaukums ar ka-
dastra numuru.

Papildus informējam,  ka  sa-
skaņā  ar  Jēkabpils  novada  domes 
saistošajiem  noteikumiem  Nr.  10 

“Saistošie  noteikumi  par  nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas  kārtību  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldībā”,  nekustamā  īpa-
šuma  nodokļa  atvieglojumus  no 
2022.  gada  1.  janvāra,  var  saņemt 
sekojošas nodokļu maksātāju kate-
gorijas šādos apmēros:
Par dzīvojamām ēkām, dzīvokļa 
īpašumu un tām piekritīgo zemi:

1.  Persona,  kurai  ar  Jēkabpils 
novada  Sociālā  dienesta  lēmumu 
piešķirts  maznodrošinātās  perso-
nas  (ģimenes)  statuss,  –  70 %  ap-
mērā (iesniegums nav jāiesniedz).

2.  Persona,  kurai  taksācijas 
gada 1. janvārī ir 70 vai vairāk gadu 
un  personas  deklarētā  dzīvesvieta 
no iepriekšējā gada 1. janvāra ir no-
teiktajā īpašumā – 50 % apmērā.

3.  Persona,  kurai  ir  I  invalidi-
tātes  grupa  un  personas  deklarē-
tā  dzīvesvieta  no  iepriekšējā  gada 
1.  janvāra  ir  noteiktajā  īpašumā  – 
90 % apmērā.

4.  Persona,  kuras  audžuģime-
nē ar bāriņtiesas lēmumu ievietots 
viens  vai  vairāki  bērni,  vai  perso-
nām, kuru aizbildnībā atrodas viens 
vai  vairāki  bērni,  kurām  deklarēta 
dzīvesvieta kopā ar bērniem  ir no-
teiktajā īpašuma – 70 % apmērā.

5.  Persona,  kura  ir  Černobiļas 
atomelektrostacijas  avārijas  seku 
likvidēšanas  dalībnieks  un  perso-
nas  deklarētā  dzīvesvieta  no  ie-
priekšējā gada 1.  janvāra  ir noteik-
tajā īpašumā – 50 % apmērā.
Par Jēkabpils novada pašvaldībai 

piederošo īpašumu:
1. Biedrībai vai nodibinājumiem 

par  noteikto  nekustamā  īpašuma 
objektu – 90 % apmērā.

Par jebkuru īpašumu, kuru 
skāŗusi stihiskā nelaime:
1.  Personai,  līdz  īpašuma  at-

jaunošanai  (bet  ne  ilgāk  par  3  ga-
diem) – 90 % apmērā.

Par īpašumā esošām 
rūpnieciskās ražošanas ēkām 
(lietošanas veida kods 1251):
1.  Saimnieciskās  darbības  vei-

cējam,  ja  iepriekšējā  taksācijas 
gadā investēti  līdzekļi ražošanā vai 
pakalpojumu  sniegšanā  vismaz 
1000  EUR  uz  katru  nodarbināto  – 
50 % apmērā.

2.  Saimnieciskās  darbības  vei-
cējam,  kurš  vasaras  sezonā  ne 
mazāk  kā  divus  mēnešus  nodar-

bina  Jēkabpils  novada  vispāriz-
glītojošo  skolu  izglītojamos,  kuru 
deklarētā  dzīvesvieta  ir  Jēkabpils 
novadā:

•  25  %  apmērā,  ja  nodarbināti 
no 3 līdz 5 izglītojamiem;

• 50 % apmērā, ja nodarbināti 6 
un vairāk izglītojamie.
Par ēkām, kuras tiek izmantotas 

uzņēmējdarbības veikšanai:
1.  Saimnieciskās  darbības  vei-

cējam  par  jaunuzceltu  vai  pārbū-
vētu ēku, kas nodota ekspluatācijā  
(izņemot  azartspēļu  organizēšanu, 
vairumtirdzniecību,  mazumtirdz-
niecību, telpu iznomāšanu):

• 25 % apmērā – ja veiktas inves-
tīcijas no 10 000 līdz 100 000 EUR;

• 50 % apmērā – ja veiktas inves-
tīcijas no 101 000 līdz 300 000 EUR;

• 70 % apmērā – ja veiktas inves-
tīcijas no virs 300 000 EUR.

Par īpašumā esošām ēkām, kas 
robežojas ar ielu, kurā notiek 
ielas/rekonstrukcijas darbi:
1.  Saimnieciskās  darbības  vei-

cējam,  kurš  veic  uzņēmējdarbību 
sev  piederošajā  īpašumā  (izņemot 
telpu iznomāšanu, azartspēļu orga-
nizēšanu), – 70 % apmērā.

Par daudzīvokļu dzīvojamām 
mājām ar centralizēto apkuri:
1. Fiziskai vai juridiskai personai 

pēc  energoefektivitātes  paaugsti-
nāšanas veikšanas ES Struktūrfon-
da  vai  valsts  atbalsta  programmas 
ietvaros – 50% apmērā.

Lai  iegūtu  šos  atvieglojumus, 
atvieglojumu  saņēmējam  jāgrie-
žas  pašvaldībā  ar motivētu  iesnie-
gumu,  pievienojot  iesniegumam 
nepieciešamo dokumentu  kopijas. 
Atvieglojumi  tiek piešķirti  uz  teko-
šo  gadu  tām  fiziskām  personām, 
kuras  dzīvesvietu  ir  deklarējušas 
savā īpašumā.

Plašāka  informācija par nekus-
tamā  īpašuma  atvieglojuma  pie-
šķiršanas kārtību un iesnieguma ie-
sniegšanas termiņiem pieejama Jē-
kabpils  novada  pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv  sadaļā: Paš-
valdība/Normatīvie  akti/Saistošie 
noteikumi/Citi jautājumi.

Lai  iegūtu  aktuālo  informāciju 
par  nekustamā  īpašuma  nodokli, 
izmantojiet  portālu  www.epakal-
pojumi.lv vai www.latvija.lv.

Airīte Liepiņa, 
Finanšu un ekonomikas nodaļas  
galvenais nodokļu ekonomiste

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLI 
2022. GADĀ



72022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

IZSOLE
Jēkabpils  novada  pašvaldība,  reģ.  Nr.  90000024205,  mutiskā  izsolē  ar 

augšupejošu  soli  pārdod  tai  piederošu nekustamo īpašumu “Pūcītes”, 
Viesītes pagasts, Jēkabpils novads,  kadastra Nr.    5635    011  0140,  kas  sa-
stāv no 1  (vienas)  zemes vienības 2,98 ha platībā ar  kadastra apzīmējumu 
5635 011 0126. 

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Viesītes pagas-
ta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000609958 uz Viesītes novada pašval-
dības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Izsole notiks 2022. gada 11. martā pulksten 9.00. Pašvaldība sazināsies 
ar pretendentiem un informēs par izsoles norises vietu.

Izsoles  sākumcena 5120,00 eiro  (pieci  tūkstoši  viens  simts  divdesmit 
eiro, 00 centi). Izsoles solis 100,00 eiro (viens simts eiro, 00 centi).

Izsolē piedalās pretendenti,  kuri  Latvijas Republikas oficiālā  izdevuma 
“Latvijas Vēstnesis” izsludinātajā termiņā, t.i., līdz 2022. gada 10. martam (ie-
skaitot) plkst. 16.00, piesakās izsolei un iemaksā nodrošinājumu 10% apmērā 
no sākumcenas, t.i., 512,00 EUR (pieci simti divpadsmit eiro un 00 centus), ie-
skaitot Jēkabpils novada pašvaldības kontā: A/s SEB banka, UNLALV2X, konta 
Nr. LV87UNLA0009013130793.

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Jēkabpils novada pašvaldī-
bai, līdz 2022. gada 10. martam plkst. 16.00.

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pār-
došanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana.

Informācija pa tālruni 26424109.

Līdz ar Administra-
tīvo  teritoriālo  refor-
mu palielinājies darba 
lauks  arī  Vides,  dabas 
resursu  un  civilās  aiz-
sardzības nodaļai. 

Uzsākot  gadu,  jan-
vārī  ir  izņemti  139  ne-
atļauti makšķerēšanas 
rīki (ūdas) un uzsāktas 
11  administratīvo  pār-
kāpumu  lietas.  Biežā-
kie  pārkāpumi  –  rīku 
skaita  neievērošana 
un  mazizmēra  līdaku 
paturēšana lomā.

Kopumā  veiktas  29  plānveida  tematiskās  pārbaudes  Jēkabpils 
novada  ūdenstilpēs.  Šobrīd,  lai  veiktu  aktīvāku  noteikumu  ievēroša-
nas kontroli, nodaļā ir nepietiekams darbinieku skaits – darbojas tikai 
divi Vides aizsardzības speciālisti, kuru pienākums  ir apsekot novada 
ūdenstilpes, vakantas ir vēl divas amata vietas, ar kurām var iepazīties 
Jēkabpils novada mājas lapā: www.jekabpils.lv/lv/vakances.

Iedzīvotājus aicinām nebūt vienaldzīgiem, redzot pārkāpumus pret 
apkārtējo vidi, un ziņot pa tālruni +371 20288065.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļa

VIDES UN CIVILĀS AIZSARDZĪBAS 
NODAĻA ŠOGAD UZSĀKUSI 
11 ADMINISTRATĪVĀS LIETAS 

Atsevišķos gadījumos rīku daudzums ir 
tik liels, ka nav ar rokām nesams

UZSĀKTA BIJUŠĀS SMĒDES 
ĒKAS PĀRBŪVE

AIZVADĪTAS VIESĪTES PILSĒTAS 
94. GADADIENAS SVINĪBAS

Šī  gada  2.  decembrī  SIA  “BK  MĀJA”  uzsāka  bi-
jušās  smēdes,  kas  atrodas  Krustpils  pils  un  luterā-
ņu  baznīcas  aizsardzības  zonā,  pārbūvi.  Ēka  celta 
19.  gadsimtā  un  sākotnēji  bijusi  viena  no Krustpils 
pils  saimniecības  ēkām. Pēc  1923.  gada  tā  tika pa-
plašināta un pārbūvēta par pirti, bet vairāk nekā pē-
dējos 25 gadus netika izmantota. 

Smēde ir viens no 4 objektiem, kas tiek sakārtota 
un atjaunota Jēkabpils novada pašvaldības īstenota 
projektā Nr. 5.5.1.0/19/I/003 “Kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī”. 

Projekta galvenās darbības ir Krustpils pils C kor-
pusa  un  fasādes  vienkāršota  atjaunošana,  bijušās 
klēts  ēkas  pārbūve  par  modernu  apmeklētāju  ap-
kalpošanas  centru,  bijušās  smēdes  ēkas  pārbūve, 
Amatu  mājas  jaunbūve  muzeja  brīvdabas  nodaļā 
“Sēļu sēta”, kā arī 5 jaunu pakalpojumu izveide: eks-
pozīcijas “Muižas virtuve” iekārtošana Krustpils pils 
C korpusa 1. stāvā un telpu aprīkošana izglītojošām 
programmām  2.  stāvā;  moderna  apmeklētāju  cen-
tra  ierīkošana ar ekspozīciju cokolstāvā par ceļoša-
nas vēsturi Jēkabpilī; Amatu mājas telpu iekārtoša-
na  nodarbībām un  pasākumiem  ar  ekspozīciju  par 
amatniecības  tradīcijām  Sēlijā  un  ekspozīcijas  par 
Krustpils pils saimniecisko dzīvi izveide pie atjauno-
tās smēdes ēkas. 

Projekta  kopējās  izmaksas  1  899  708,94  eiro; 
t.sk.  attiecināmās  izmaksas  1  735  680,63  eiro,  no 
kurām ERAF finansējums 938 716,00 eiro, Valsts bu-

džeta dotācija 140 321,00 eiro, pašvaldības finansē-
jums  656  643,63  eiro  un  neattiecināmās  izmaksas 
164 028,31 eiro. 

Projektu  paredzēts  īstenot  līdz  2022.  gada  bei-
gām.  Plānotās  investīcijas  objektos  nodrošinās  šo 
kultūras mantojuma  objektu  saglabāšanu  ilgtermi-
ņā, to ilgtspējīgu attīstību, apmeklētības un ieņēmu-
mu pieaugumu, vairākdienu tūristu skaita palielinā-
šanos un sezonalitātes samazināšanos.

Pēc  šī  projekta  realizācijas  būs  atjaunots  kultūr-
vēsturiskais objekts Krustpils pils C korpuss, bet kopā 
ar  jau  īstenoto projektu “Kultūras mantojuma sagla-
bāšana un attīstība Daugavas ceļā,” kopumā būs at-
jaunots un ar interaktīvām ekspozīcijām aprīkots viss 
Krustpils pils komplekss, kas jau šobrīd priecē ne tikai 
Jēkabpils novada iedzīvotājus, bet arī ciemiņus.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Sagaidot 94. gadadienu kopš pilsētas tiesību pie-
šķiršanas Viesītei, 4.  februārī muzeja nodaļā “Paula 
Stradiņa  skola”  viesītieši  dalījās  atmiņās  par  savu 
pilsētu.  Pasākumā  “Sarunas  par  Viesīti”  muzeja 
speciālisti  atgādināja  nozīmīgākos  Viesītes  vēstu-
res  gadskaitļus,  iepazīstināja  ar  krājumā  esošajām 
pilsētas  vēsturiskajām  fotogrāfijām un  video mate-
riāliem. Viesītiešu atmiņas un  fotogrāfijās atpazītās 

personas būs vērtīgs papildinājums muzeja krājuma 
un pētniecības darbā. 

Dienu pirms pilsētas dzimšanas dienas, 6.febru-
ārī, Viesītes kultūras centrā “Sēlija” norisinājās pasā-
kums “Goda diena Viesītei”. Pasākumu atklāja un svi-
nīgus svētku vārdus teica domes priekšsēdētāja viet-
nieks  izglītības un kultūras  jautājumos Alfons Žuks, 
Viesītes  pilsētas,  Elkšņu,  Rites,  Saukas  un  Viesītes 
pagasta  pārvaldes  vadītāja  Sanita  Lūse  un  Viesītes 
Goda  pilsonis  Juris  Grigs,  novēlot  pilsētai  turpināt 
attīstīties un plaukt. Pēc uzrunām un neliela  ieska-
ta pilsētas vēsturē ar muzikālu sveicienu klātesošos 
pilsētas dzimšanas dienā sveica dziedātājs Kaspars 
Markševics un grupa.

Viesītes pilsētas svinības noslēgsies 11. februārī, 
kad  Viesītes  Kultūras  centrs  “Sēlija”  Tradīciju  zālē 
aicina uz sarunu vakaru par Viesīti “Cik dažādi mēs 
esam…”.

Foto: Viesītes muzejs “Sēlija”.
Viesītes muzejs “Sēlija”

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Latvijas  Investīciju  un  attīstī-
bas  aģentūras  (LIAA)  biznesa  in-
kubatori  izziņo  2022.  gada  pava-
sara  uzņemšanu  un  informē,  ka 
no  2022.  gada  21.  februāra  līdz 
21. martam  tiks  atvērta  pieteiku-

mu  pieņemšana  dalībai  pirmsin-
kubācijas  un  inkubācijas  prog-
rammās divpadsmit  LIAA biznesa 
inkubatoros visā Latvijā. 

Pirmsinkubācijas  programma 
ir piemērota gan fiziskām, gan ju-

ridiskām  personām,  kuras  vēlas 
izvērtēt  savas  biznesa  idejas  dzī-
votspēju.  Sešu  mēnešu  garumā 
programmas  dalībniekiem  ir  ie-
spēja  saņemt  visu  nepieciešamo 
savas biznesa idejas attīstīšanai – 
aprīkotas darba telpas jeb kopra-
di, mentoru un citu uzņēmēju at-
balstu, seminārus un mācības (ie-
robežojumu laikā apmācības tiek 
nodrošinātas  tiešsaistē),  kā  arī 
vērtīgus kontaktus. 

Inkubācijas  programma  pa-
pildu  pirmsinkubācijas  atbals-
tam  sniedz  iespēju  saņemt  50 % 
līdzfinansējumu biznesa attīstībai 
nepieciešamo pakalpojumu iegā-
dei. Katram inkubācijas program-
mas  dalībniekam  būs  pieejams 
grantu  atbalsts  līdz  15  000  EUR 
pakalpojuma  izmaksu  segšanai, 
ražošanas iekārtu un izejmateriā-

lu izmaksu iegādei. Atbalstu varēs 
izmantot līdz 2023. gada beigām. 
Inkubācijas  programmā  var  pie-
teikties  jaundibināti  uzņēmumi, 
kas nav vecāki par 3 gadiem.

Pieteikšanās  LIAA  biznesa  in-
kubatoru  atbalsta  programmām 
norisināsies  divās  kārtās  –  sā-
kotnēji  laikā  no  21.  februāra  līdz 
4.  martam  tiks  gaidīti  pieteiku-
mi  no  inkubācijas  programmas 
pretendentiem;  savukārt  pirm-
sinkubācijas  programmas  pietei-
kumu  pieņemšana  notiks  no  1. 
marta  līdz  21. martam.  Pieteiku-
mus programmām varēs  iesniegt 
elektroniski,  nosūtot  elektroniski 
parakstītu  pieteikumu  uz  e-pas-
tu  pasts@liaa.gov.lv  vai  portālā 
www.latvija.lv. 

Līdz  šim  LIAA  biznesa  inku-
batoros  savu  biznesa  ideju  attīs-

tījuši  2474  pirmsinkubācijas  da-
lībnieki.  Inkubācijas  programmā 
šobrīd  savu  uzņēmumu  turpina 
attīstīt  363  jaunie  uzņēmēji  un 
to  komandas,  bet  86  inkubācijas 
programmu  veiksmīgi  noslēguši, 
saņemot atbalstu 4 gadu garumā. 
LIAA Biznesa inkubatorus finansē 
ERAF  projekts  “Reģionālie  bizne-
sa inkubatori un Radošo industri-
ju inkubators”. 

Vairāk par LIAA biznesa 
inkubatoriem: 

http://inkubatori.magneticlatvia.lv
Par pirmsinkubācijas 
programmu:

https://youtu.be/sfsxK-CVCJQ
Par inkubācijas programmu:

https://youtu.be/jTis0NTX_A0
LIAA Komunikācijas un informācijas 

departaments

LIAA PIESAKA 2022. GADA PAVASARA UZŅEMŠANU BIZNESA INKUBATOROS



8 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

Erasmus + projektā  “Iekļaujo-
šas izglītības starptautiskās piere-
dzes attīstīšana” Nr. 2019-1-LV01-
KA101-060297 laikā no 2021. gada 
14 .novembra līdz 21. novembrim 
Jēkabpils 2. vidusskolas direktora 
vietniecei  Initai  Ciprusai  un  sko-
lotājai logopēdei Ievai Brokai bija 
iespēja  piedalīties  mācību  darba 
ēnošanā Lycee Clement Ader skolā 
Francijas pilsētā Bernay. 

Lycee Clement Ader  ir  arodvi-
dusskola.  Skolā  izglītojas  aptu-
veni  250  skolēni  vecumā  no  14 
gadiem. Šajā izglītības iestādē ie-
kļaujošā  izglītība tiek realizēta 16 
skolēniem,  kā  arī  vairākiem  sko-
lēniem  ir  nepieciešams  papildu 
atbalsts  mācībās.  Šajā  izglītības 
iestādē  atbalstu  mācībās  saņem 
skolēni  ar  autiskā  spektra  iezī-
mēm, skolēni ar fiziskās attīstības 
traucējumiem  (redzes  un  dzirdes 
traucējumiem  un  kustību  traucē-
jumiem), kā arī skolēni ar uzvedī-
bas problēmām. 

Skolā  ir  pieejamas  3  mācību 
programmas  dažādos  līmeņos  – 
industriālā  joma, viesnīcu un res-
torānu  joma,  komerciālā  joma. 

Divos  vai  trīs  gados paralēli  ir  ie-
spēja  apgūt  profesiju metinātājs, 
IT  digitālo  sistēmu  speciālists, 
pavārs  un  viesmīlis,  pārdevējs. 
Skolā  ir atbilstoši aprīkotas darb-
nīcas  katra  profesionālā  virziena 
praktisko  nodarbību  nodrošinā-
šanai.  Skolēni,  kuriem  ir  mācīša-
nās  grūtības,  tiek  iekļauti  klasēs 
un  tiek  virzīti  uz  savām  spējām 
atbilstošas profesijas apguvi. Nav 
noteikts skaits, cik skolēni ar mā-
cīšanās grūtībām drīkst izglītoties 
vienā klasē. 

Mācību  stundu  laikā  skolē-
niem ar mācīšanās traucējumiem 
tiek  nodrošināta  individuāla  pie-
eja  –  tiek  pielāgoti  mācību  ma-
teriāli  (teksts  atbilstoša  lieluma 
drukā,  ir  iespējams izmantot lasī-
šanas  palīglīdzekļus,  piemēram, 
Reader Pen).  Skolēniem  ar  spe-

ciālām  vajadzībām  tiek  nodroši-
nāts  asistenta  atbalsts,  kā  arī  in-
dividuālas nodarbības pēc nepie-
ciešamības.  Stundu  saraksts  tiek 
pielāgots skolēnu spējām – ja ne-
pieciešams,  iespējamas  garākas 
atpūtas pauzes. Skolēniem ir pie-
ejama  mācību  telpa,  kurā  strādā 
asistents.  Šo  telpu  var  izmantot 
mācību  vai  atpūtas  brīžiem  atse-
višķi no klases.

Lai nokārtotu eksāmenu, sko-
lēniem  ar  mācīšanās  grūtībām 
tiek  izveidots  individuālais plāns, 
ņemot  vērā  skolēnu  spējas.  Pie-
mēram,  skolēns  ar  autiskā  spek-
tra  traucējumiem būs  ļoti precīzs 
kā pavārs, bet viņam būs grūtības 
nokārtot  viesmīļa  eksāmenu  ko-
munikācijas  grūtību  dēļ.  Šādos 
gadījumos, vienojoties ar reģionā-
lo komisiju, var pieņemt  lēmumu 

skolēnam  ļaut  kārtot  tikai  vienu 
eksāmena  daļu,  šādā  veidā  no-
drošinot  iekļaušanos  sabiedrībā. 
Bet lielākoties skolēni tiek gatavo-
ti patstāvīgai strādāšanai atbilsto-
šajā  jomā,  neatvieglojot  eksāme-
na  saturu. Mācību  darbā  svarīgā-
kās ir tieši praktiskās nodarbības. 
Katru mācību semestri skolēniem 
tiek  ieplānota  prakse  konkrētos 
uzņēmumos, tādējādi veicinot  ie-
kļaušanos sabiedrībā. Skolā  ir at-
balsta  personāla  grupa  –  speciā-
lais  pedagogs  (vada  atbalsta  ko-
mandas  darbu),  seši  asistenti  (ar 
speciālo  izglītību),  psihologs  un 
medmāsa  (logopēdu  skolēni  ap-
meklē  atbalsta  centros).  Skolē-
niem tiek nodrošināts transports, 
kurš tos nogādā mājās, kā arī tiek 
sniegta iespēja palikt skolas inter-
nātā, asistentu uzraudzībā.

Komandējuma  laikā  tika  ap-
meklēta  arī  izglītības  iestāde  Au-
gustin  Boismard Vocational High 
School Brionnā  ar  līdzīgu  iekļau-
jošās  izglītības  pieredzi  un  orga-
nizācija  ESAT,  kurā  tiek  nodarbi-
nāti cilvēki, kuriem ir invaliditāte. 
Šai  organizācijai  ir  sadarbība  arī 
ar Lycee Clement Ader, piedāvājot 
prakses vietu skolēniem. 

Viena no svarīgākajām ēnoša-
nas  laikā  iegūtajām  atziņām  ir  – 

palīdzēt  skolēnam  izdarīt  pašu 
labāko,  ņemot  vērā  viņa  spējas, 
nekoncentrēties  uz  viņa  grūtī-
bām.  Ikdienas darbā katram sko-
lēnam  ir  svarīga  saikne  ar  peda-
gogu.  Pedagogs  atvēlē  laiku,  lai 
katram  skolēnam  pievērstu  indi-
viduālu  uzmanību,  piemēram,  ar 
katru  skolēnu  no  rīta  sasveicino-
ties. Mācību stundās pedagoga at-
balsts var būt pavisam vienkāršs, 
piemēram,  laikā  izteikts  pamudi-
nājums.  Ļoti  svarīgi  ir  mērķtiecī-
gi  saplānots  atbalsta  speciālistu 
un  komandas  darbs,  daudzpusē-
ja komunikācija. Ja skolā  ir viena 
telpa, kurā katrs pedagogs var sa-
ņemt  speciālā  pedagoga  pado-
mu  un  iegūt  visu  nepieciešamo 
informāciju par skolēniem ar  īpa-
šām  vajadzībām,  lai  rezultatīvāk 
organizētu  savu  darbu.  Mobilitā-
tes laikā bija iespēja uzlabot savu 
angļu valodas zināšanu līmeni.

Erasmus+  projekta  ietvaros 
Francijā bija  iespēja iepazīt un iz-
baudīt arī Francijas kultūru, ēdie-
nu,  nelielās  Francijas  pilsētiņas 
Bernay  arhitektūru un senatnīgu-
mu. Projekta darbā Francijā ir gūti 
pozitīvi iespaidi.

Inita Ciprusa, Ieva Broka, 
Jēkabpils 2. vidusskolas skolotājas

ĒNOŠANAS MOBILITĀTE LYCEE CLEMENT ADER, BERNAY FRANCIJĀ

AKTUALITĀTES JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

Lai  varētu  palīdzēt  ārstiem 
glābt  smagi  slimu  pacientu  dzī-
vības,  Valsts  asinsdonoru  centrs 
(VADC)  aicina  ikvienu  iedzīvo-
tāju,  kurš  jūtas  vesels,  kļūt  par 
asinsdonoru.

Nākamās Donoru dienas Jē-
kabpilī notiks 21. februārī, 7. un 
28. martā plkst. 9–13 Jēkabpils 
Sporta hallē Brīvības ielā 289B.

Viens  donors,  nododot  asi-
nis,  var  izglābt  dzīvību  pat  trīs 
cilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu,  galvenais  ir  laba  pašsajūta 
un  vēlme  palīdzēt.  Pēc  reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jā-
aizpilda neliela anketa, kam seko 

saruna ar ārstu,  temperatūras un 
asinsspiediena  mērījumi,  kā  arī 
hemoglobīna  pārbaude.  Ja  visi 
rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu, kas aiz-
ņem aptuveni 30 minūtes.

Lai  ziedotu  asinis,  līdzi  jābūt 
derīgam  personu  apliecinošam 
dokumentam  (pasei,  personas 
apliecībai  (eID)  vai  jebkurai  citai 
personu identificējošai apliecībai, 
kas  satur  sekojošu  informāciju  – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto. 

Līdz  ar  Covid-19  vīrusa  omik-
rona  paveida  straujo  izplatību, 
aicinām  iedzīvotājus  vakcinēties 
pirmreizēji vai saņemt balstvakci-
nāciju pret Covid-19 infekciju. 

Jēkabpils  reģionālā  slimnī-
ca  nodrošina  divu  vakcinācijas  
punktu darbību: 

1) Poliklīnikā, Stadiona ielā 
1 (Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas Ambulatorajā daļā), darbību 
turpina  2  vakcinācijas  kabineti, 
kas  izvietoti  ēkas  pirmajā  stāvā.  
Lūdzam  ņemt  vērā,  ka,  dodoties 
uz  vakcinācijas  kabinetiem,  aici-
nām  izmantot  ieeju  poliklīnikas 
ēkā uz tā saucamo “bērnu konsul-
tāciju”.  Poliklīnikas  ēkas  ārpusē 

un iekšā ir izvietotas norādes, kas 
palīdzēs  iedzīvotājiem  atrast  ne-
pieciešamo ieeju un kabinetu. 

2) Jēkabpils stadiona terito-
rijā (tribīņu ēkā), Brīvības ielā 
289. Šajā vakcinācijas punktā vak-
cinācija  pieejama  bez  iepriekšē-
jas pieteikšanās. Šis vakcinācijas 
punkts darbosies līdz 28. febru-
ārim (ieskaitot). 

Abos  vakcinācijas  punktos 
iespējams  vakcinēties  gan  pret 
Covid-19 infekciju, gan pret gripu. 
Atgādinām, ka šogad daudzām ie-
dzīvotāju  grupām  pieejama  bez-
maksas gripas vakcīna. 

Tāpat  atgādinām,  ka  vakci-
nācijai  pret  Covid-19  var  pieteikt 

bērnus un pusaudžus vecumā no 
5 līdz 11 gadiem. Vakcinācija pret 
Covid-19  šajā  vecuma  grupā  no-
tiek ar Pfizer-BioNTech bērnu vak-
cīnu Comirnaty. Bērnu vakcinācija 
notiek katru otrdienu poliklīnikas 
vakcinācijas kabinetā. 

Pieteikties vakcinācijai 
iespējams: 

•  zvanot  pa  tālr.  62102798  vai 
27824773;

•  elektroniski  –  www.jrslimni-
ca.lv, sadaļā “e-pieraksts”. 

Savukārt  informācijai  par  iz-
braukuma  vakcinācijas  autobu-
sa  maršrutu  lūdzam  sekot  līdzi 
Jēkabpils  novada  mājas  lapā  
www.jekabpils.lv.

DONORU DIENAS 
JĒKABPILĪ 

VAKCINĒJIES JĒKABPILĪ – PIEEJAMI BRĪVI 
PIERAKSTA LAIKI!

“Ceļš uz izglītību jāpieveic kat-
ram pašam, bet tas nenozīmē do-
ties  pretī  mērķiem  vienatnē.  Pa-
teicoties  stipendijai,  esmu varējis 
atvieglot  ceļa  somas  un  atbrīvo-
ties no liekām nastām, koncentrē-
joties  uz  šobrīd  svarīgāko  –  savu 
nākotni.  Zinu:  rītdiena  ir  manās 
rokās, bet šodien uzticos tiem, kas 
dalījušies  savā mīlestībā,  lai  palī-

dzētu citiem, jo reizēm, lai nokļū-
tu augšup, vajag kādu, kas palīdz 
pacelties  no  zemes,  ”  ar  šādiem 
stipendiāta  ceļa  vārdiem aicinām 
vidusskolu,  ģimnāziju  12.  klašu 
skolēnus  un  vidējo  profesionā-
lo  izglītības  iestāžu  absolventus 
no 1. februāra līdz 1. martam pie-
teikties  Vītolu  fonda  administrē-
tajām  stipendijām  2022./2023. 
mācību  gadam,  kas  paredzētas 
Latvijas  augstskolās  studējošiem 
jauniešiem.

Pirms  pieteikšanās  tiek  aici-
nāts  izvērtēt  nepieciešamību  pēc 
stipendijas,  kā  arī  atbilstību  sti-
pendiju  konkursa  kritērijiem.  Lai 

pretendētu  uz  kādu  no  stipen-
dijām,  kandidāta  vidējai  atzīmei 
jābūt  7,5  balles  un  augstākai,  kā 
arī jāatbilst vismaz vienam no kri-
tērijiem: bārenis, audzina viens no 
vecākiem,  apgrūtināti  materiālie 
un  sociālie  apstākļi,  sasniegumi 
mācību  olimpiādēs,  ir  no  daudz-
bērnu ģimenes.

Lai  pieteiktos  stipendijai, 
kandidātam  jāsagatavo  nepie-
ciešamie  dokumenti  un  motivā-
cijas  vēstule,  kas  jāpievieno,  aiz-
pildot  elektronisko  pieteikuma 
anketu  Vītolu  fonda  mājaslapā  
www.vitolufonds.lv.  Fonda  ziedo-
tāji  nosaka,  kurai  nozarei  stipen-

diju  piešķirt  un  cik  liela  summa 
stipendijā tiks izmaksāta.

Elektroniskās  anketas  aizpil-
dīšanas  termiņš:  01.02.2022.–
01.03.2022. Ja ir radušies papildu 
jautājumi, kandidāti aicināti  sazi-
nāties  ar  Vītolu  fondu,  rakstot uz 
e-pastu info@vitolufonds.lv.

Plašāka  informācija  par  sti-
pendiju:www.vitolufonds.lv/
pieteiksanas-stipendijai.

Elektroniskā  anketa  skatāma: 
https://anketa.vitolufonds.lv/an-
keta.php.

Vītolu  fonds  ir  nevalstiska  or-
ganizācija,  kas  jau  20  gadu  ga-
rumā  piepilda  mērķi  stipendiju 

veidā palīdzēt talantīgiem un spē-
jīgiem  jauniešiem.  Vītolu  fonds 
administrē  vairāk  nekā  200  Lat-
vijas  uzņēmumu,  organizāciju, 
fondu, privātpersonu  ziedojumus 
no  Latvijas,  Amerikas  Savienota-
jām  Valstīm,  Lielbritānijas,  Kanā-
das,  Austrālijas,  Venecuēlas, Hor-
vātijas, Vācijas un Zviedrijas. Šajā 
mācību  gadā  ar  stipendiju  atbal-
stu studē 830 jaunieši, stipendijās 
izmaksājot  vairāk  nekā  1,5  milj. 
eiro.  Kopš  2002.  gada  stipendi-
ju  ir  saņēmuši  vairāk  nekā  4000 
jauniešu.

Vītolu fonds

AICINĀM PIETEIKTIES STIPENDIJĀM 2022./2023. MĀCĪBU GADĀ



92022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

JĒKABPILS NOVADA ĢIMENES ĀRSTU DARBĪBAS PAMATTERITORIJAS (01.07.2021).
Nr. 

p. k. Ārstniecības iestāde Ārsts Adrese Tālrunis Darbības pamatteritorija
Reģistrēto 
pacientu 

skaits/t.sk. bērni

1. Antonova Ināra – 
ģimenes ārsta prakse

Ināra 
Antonova

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

65238992 
26558584

Jēkabpils pilsēta: Jaunā iela no Viestura ielas – Jēkaba iela – Andreja Pormaļa iela – Viestura 
iela līdz Jaunajai ielai; Ābeļu pagasts 1753/30

2. Auguste Rita – 
ģimenes ārsta prakse Rita Auguste Stadiona iela 1, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5201 24401949
Jēkabpils pilsēta: Zaļā iela no Neretas ielas – Rūdolfa Blaumaņa iela – Daugava – tilts pār 
Daugavu – Vienības iela – Zemgales iela – Jaunā iela – Viestura iela – Jaunā iela – Jēkaba iela – 
Neretas iela līdz Zaļajai ielai (bērni)

1754/951

3. Bernāne Olita – 
ģimenes ārsta prakse

Olita 
Bernāne

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

26596407; 
29787550

Jēkabpils pilsēta: Zaļā iela no Neretas ielas – Rūdolfa Blaumaņa iela – Daugava – tilts pār 
Daugavu – Vienības iela – Zemgales iela – Jaunā iela – Viestura iela – Andreja Pormaļa iela – 
Jēkaba iela – Neretas iela līdz Zaļajai ielai

1404/0

4. Bērziņa Baiba – 
ģimenes ārsta prakse 

Baiba 
Bērziņa

“Mežvijas 14”, Mežgale, Leimaņu 
pagasts, Jēkabpils novads, LV-5223 28666967

Leimaņu pagasts, Zasas pagasts 1361/221
Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5239 29185942

5. Boķis Guntars – 
ģimenes ārsta prakse

Guntars 
Boķis

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

29246790
Jēkabpils pilsēta: Rīgas iela no Ādamsona saliņas – Daugava – pilsētas robeža ar Krustpils, 
Variešu un Kūku pagastu – Donaviņas upe – dzelzceļš – Madonas iela – Rīgas iela līdz Ādamsona 
saliņai; Kalna pagasts

1228/6
“Doktorāts”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5220

6. Broniča Sandra – 
ģimenes ārsta prakse 

Sandra 
Broniča

Pavasara iela 4a–46, Viesīte, 
Jēkabpils novads, LV-5237  65245237 Viesīte, Viesītes pagasts 1812/263

7. Čaupjonoka Ilona – 
ģimenes ārsta prakse

Ilona 
Čaupjonoka

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 28605692

Jēkabpils pilsēta: Viestura iela no Neretas ielas – Viesītes iela – Nākotnes iela – Jaunā iela – 
Viestura iela – Jaunā iela – Zemgales iela – Vienības iela – Neretas iela – Bebru iela – Tvaika 
iela – pilsētas robeža ar Ābeļu pagastu – Radžu ūdenskrātuve – Mežaparka iela – Viestura iela 
līdz Neretas ielai

1131/490

8. Dobulāne Tatjana – 
ģimenes ārsta prakse

Tatjana 
Dobulāne

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

65237840; 
65237841

Jēkabpils pilsēta: Tvaika iela no pilsētas robežas ar Ābeļu pagastu – Bebru iela – Neretas iela – 
Daugava – pilsētas robeža ar Ābeļu pagastu līdz Tvaika ielai 1498/0

9 Eglīte Anita – ģimenes 
ārsta prakse Anita Eglīte

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

22460920
Jēkabpils pilsēta: Rīgas iela no Zīlānu ielas – Kārļa Skaubīša iela – Parka iela – Jāņa Raiņa iela – 
Siguldas iela – Latgales iela – Kurzemes iela – dzelzceļš – Zīlānu iela līdz Rīgas ielai; 
Vīpes pagasts

1404/23
“Neretas 6”, Vīpe, Vīpes pagasts, 
Jēkabpilsnovads, LV-5238

10. Eiduks Ivars – ģimenes 
ārsta prakse Ivars Eiduks Zelta sietiņš, Rubenes pagasts, 

Jēkabpils novads, LV-5229 65228176 Dunavas pagasts, Rubenes pagasts 1029/115

11. Elekse Edīte – ģimenes 
ārsta prakse Edīte Elekse Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils 

novads, LV-5208
65237792; 
26354866 Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Asares pagasts, Gārsenes pagasts  1196/107

12.
Jevtušenko Iveta – 
ģimenes ārsta un 
pediatra prakse

Iveta 
Jevtušenko

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

26594880 
20200194

Jēkabpils pilsēta: no tilta pār Daugavu – Ādamsona saliņas tilts – Daugava – pilsētas robeža ar 
Krustpils, Variešu un Kūku pagastu – Donaviņas upe – dzelzceļš – Kurzemes iela – Latgales iela – 
Siguldas iela – Jāņa Raiņa iela – Parka iela – Kārļa Skaubīša iela – Rīgas iela līdz tiltam pār Daugavu

1936/1002

13. Jermaks Jurijs – 
ģimenes ārsta prakse

Jurijs 
Jermaks

Palejas iela 9–18, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5202 23772033

Jēkabpils pilsēta: Mežaparka iela no Radžu ūdenskrātuves – Neretas iela – Oskara iela – Nameja 
iela – Zemgales iela – Vienības iela – Neretas iela – Bebru iela – Tvaika iela – pilsētas robeža ar 
Ābeļu pagastu – Radžu ūdenskrātuve līdz Mežaparka ielai; Dignājas pagasts

1473 

14. Joča Inguna – ģimenes 
ārsta prakse  Inguna Joča Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils 

novads, LV-5208 65237792 Aknīste, Aknīstes pagasts, Elkšņu pagasts 1292/233

15. Kalvāne Līga – 
ģimenes ārsta prakse  Līga Kalvāne “Varieši” 4–7, Variešu pagasts, 

Jēkabpils novads, LV-5236  65229166 Variešu pagasts, Krustpils pagasts 1414/221

16. Līce Iveta – ģimenes 
ārsta prakse  Iveta Līce

Biržu iela 11, Birži, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5214

65223293 Salas pagasts – Biržu ciems, Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts 1764/355
Meža iela 17–7, Viesīte, Jēkabpils 
novads, LV-5237

17. Martuzāne Līga – 
ģimenes ārsta prakse

Līga 
Martuzāne

“Kūkas Nr. 36”, Kūku, pagasts 
Jēkabpils novads, LV-5222;

26090633; 
65228332 Kūku pagasts, Mežāres pagasts

1468/53
Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

65237840; 
65237841

Jēkabpils pilsēta: Viestura iela no Neretas ielas – Viesītes iela – Nākotnes iela – Jaunā iela – 
Viestura iela – Jaunā iela – Nameja iela – Oskara iela – Neretas iela līdz Viestura ielai

18. Nadeta, SIA Bernadeta 
Belova

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 22305235

Jēkabpils pilsēta: Tvaika iela no pilsētas robežas ar Ābeļu pagastu – Bebru iela – Neretas iela – 
Daugava – pilsētas robeža ar Ābeļu pagastu līdz Tvaika ielai; Salas pagasts 2835/1112

Zaļā iela 1–1, Sala, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5230  22845768

19. Nenišķe Iveta – 
ģimenes ārsta prakse

Iveta 
Nenišķe

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

65237856 
65237073

Jēkabpils pilsēta: Daugava no pilsētas robežas ar Kūku pagastu – tilts pār Daugavu – Rīgas 
iela – Zīlānu iela – dzelzceļš – Donaviņas upe – pilsētas robeža ar Kūku pagastu līdz Daugavai 1694/0

20. Niedre Ilze – ģimenes 
ārsta prakse Ilze Niedre Stadiona iela 1, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5201
65237840  
65237841

Jēkabpils pilsēta: no tilta pār Daugavu – Ādamsona saliņas tilts – Rīgas iela – Madonas iela – 
dzelzceļš – Kurzemes iela – Latgales iela – Siguldas iela – Jāņa Raiņa iela – Parka iela – Kārļa 
Skaubīša iela – Rīgas iela līdz tiltam pār Daugavu

1426/0

21. Ose Māra – ģimenes 
ārsta prakse  Māra Ose

“Pagastmāja”, Lone, Saukas 
pagasts, Jēkabpils novads, LV-5224  65229313; 

26361460 Saukas pagasts, Rites pagasts 1092/195
“Pagastmāja”, Rites pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5228

22 Pārpuce Sanita – 
ģimenes ārsta prakse

Sanita 
Pārpuce

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 28610995

Jēkabpils pilsēta: Daugava no pilsētas robežas ar Kūku pagastu – tilts pār Daugavu – Rīgas 
iela – Kārļa Skaubīša iela – Parka iela – Jāņa Raiņa iela – Siguldas iela – Latgales iela – 
Kurzemes iela – dzelzceļš – Donaviņas upe – pilsētas robeža ar Kūku pagastu līdz Daugavai

1573/759

23 Pelčere Vija – ģimenes 
ārsta prakse  Vija Pelčere Centra iela 9, Sēlija, Sēlpils 

pagasts, Jēkabpils novads, LV-5232
65229882; 
26351419  Sēlpils pagasts 1059/173

24 Prakse ģimenei, SIA Aija 
Graudiņa

Viestura iela 37, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 65233035 Jēkabpils pilsēta: pilsētas robeža ar Salas pagastu no Neretas ielas – Daugava – Rūdolfa 

Blaumaņa iela – Zaļā iela – Neretas iela līdz pilsētas robežai ar Salas pagastu 2023/283

25
Viktorijas Grebņevas 
ģimenes ārsta prakse, 
SIA

Viktorija 
Grebņeva

Stadiona iela 1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 22056334

Jēkabpils pilsēta: Neretas iela no pilsētas robežas ar Ābeļu pagastu – Jēkaba iela – Jaunā iela – 
Nākotnes iela – Viesītes iela – Viestura iela – Mežaparka iela – Radžu ūdenskrātuve – pilsētas 
robeža ar Ābeļu pagastu līdz Neretas ielai

1879/6

26 Zdūne Rita – ģimenes 
ārsta prakse Rita Zdūne Stadiona iela 1, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5201 65237842 Jēkabpils pilsēta: Jēkaba iela no Nameja ielas – Jaunā iela – Nākotnes iela – Viesītes iela – 
Viestura iela – Nameja iela – iela starp ēkām nr. 20, 22, 24, 26, 28 – Nameja iela līdz Jēkaba ielai 1340/823

Nacionālais Veselības dienests 

VĒRŠAM UZMANĪBU, KA SARAKSTS VAR MAINĪTIES!
Jebkuras izmaiņas aktuāli tiek koriģētas Nacionālā veselības dienesta mājas lapā, tādēļ nepieciešamības gadījumā aktuālo sarakstu aicinām skatīt 

www.vmnvd.gov.lv → Iedzīvotājiem → Kur saņemt medicīnisko palīdzību → Vērsties ģimenes ārsta praksē → Zemgales reģiona ģimenes ārsti.



10 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

Šobrīd  atkritumu  poligonos 
tiek  apglabāti  60  %  atkritumu, 
kurus  varētu  un  vajadzētu  sašķi-
rot,  savukārt  2035.  gadā  sadzī-
ves  atkritumu  poligonos  drīkstēs 
apglabāt  vairs  tikai  10 %,  no  ko-
pējā  saražotā  sadzīves  atkritumu 
daudzuma.  Šo  mērķu  sasniegša-
nai  ir  svarīga  visu  iedzīvotāju  ie-
saiste,  tāpēc tieši  tagad  ir piemē-
rots  brīdis,  lai  pievērstu  uzmanī-
bu  saviem  atkritumu  šķirošanas 
(vai  nešķirošanas)  paradumiem. 
Ikvienam  jāradina  sevi  pie  tā,  ka 
atkritumu  šķirošana  ir  pavisam 
ikdienišķs  un  pašsaprotams  pro-
cess,  turklāt  –  vienkāršs  process, 
kas neprasa ne daudz laika, ne arī 
kādus speciālus resursus.

KĀ PAREIZI ŠĶIROT 
ATKRITUMUS JĒKABPILĪ?

• PLASTMASA UN METĀLS 
(dzeltenais konteiners)

Tajā DRĪKST  izmest  –  saplaci-
nātas  plastmasas  pudeles  (PET), 
plastmasas maisiņus, plastmasas 
kastes,  plēvi,  produktu  trauciņus 
bez  ēdienu  atliekām,  skārdenes, 
izskalotas konservu kārbas, burku 
vāciņus,  metāla  korķus,  alumī-
nija  kārbas,  atslēgas,  aerosola 
flakonus.

NEDRĪKST  izmest  –  plastma-
sas  rotaļlietas,  saimniecības  pre-
ces,  sadzīves  priekšmetus,  vien-

reizlietojamos  plastmasas  trau-
kus, foliju.

• PAPĪRS (zilais konteiners)
DRĪKST  izmest  –  papīrus,  sa-

placinātas brokastu pārslu, cepu-
mu, dzērienu paku, apavu un citas 
kartona  kastes,  avīzes,  žurnālus, 
grāmatas un citus apdrukātus ma-
teriālus, tīrus un sausus papīra ie-
pakojumus, tetrapakas.

NEDRĪKST  izmest  –  laminētus 
papīrus,  slapjus  un  netīrus  iepa-
kojumus, papīra  iepakojumu kor-
ķus un vāciņus.

• STIKLS (zaļais konteiners)
DRĪKST  izmest  –  izskalo-

tas  stikla  pudeles  un  burkas  bez 
vāciņiem.

NEDRĪKST izmest – logu stiklu, 
porcelāna  un  stikla  traukus,  spo-
guļus,  spuldzes,  smaržu  pudelī-
tes, keramikas izstrādājumus.

ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS 
LAUKUMĀ Zemgales ielā 24/1:

• BEZ  MAKSAS  tiek  pieņemts 
logu stikls, apģērbs, tekstils, dārza 
un  parku  atkritumi,  neizjauk-
tas  elektropreces,  baterijas,  pa-
pīrs, kartons, metāla  iepakojums, 
plastmasas  iepakojums,  stikla  ie-
pakojums, spuldzes.

• PAR MAKSU iespējams nodot 
lielgabarīta  atkritumus,  mēbeles, 
būvgružus, vieglo un smago auto-
mašīnu, kā arī citas riepas. Maksu 
par  atkritumu  nodošanu  šķiro-

šanas  laukumā nosaka pēc atkri-
tumu  svara.  Šķirošanas  laukuma 
darba laiks: darba dienās no plkst. 
7.00 līdz 19.00; brīvdienās un svēt-
ku dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00

Lai  ikdienā  būtu  vieglāk  at-
cerēties,  ko drīkst  un  ko nedrīkst 
izmest  šķiroto  atkritumu  kontei-
neros  un  kā  pareizi  šķirot,  esam 

sagatavojuši  informatīvu  ceļvedi, 
kuru var atrast uzņēmuma mājas-
lapā,  sadaļā  Atkritumu  apsaim-
niekošana. Ja iespējams, aicinām 
šķirošanas ceļvedi izdrukāt un va-
dīties pēc tā ikdienā!

Neskaidrību  gadījumā  aici-
nām rakstīt vai zvanīt SIA “Jēkab-
pils  pakalpojumi”  atkritumu  ap-

saimniekošanas  nozares  speciā-
listiem,  tālr.  65237660,  e-pasts 
klienti@jekpak.

Atgādinām – par šķiroto 
atkritumu savākšanu 

iedzīvotājiem nav jāmaksā!
Ieva Kancāne, 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

AICINA AKTĪVĀK ŠĶIROT ATKRITUMUS

VESEĻOS BŪVĒS SAULES PANEĻU 
ELEKTROSTACIJU ELEKTROENERĢIJAS 
RAŽOŠANAI PAŠPATĒRIŅA VAJADZĪBĀM

Drīkst mest
tīru stikla

iepakojumu,
stikla

pudeles,
burkas bez

vāciņiem 

Drīkst mest
PET pudeles,

tīru
plastmasas

iepakojumu,
maisiņus,

metāla
vāciņus,

skārdenes

Nedrīkst mest
logu stiklu,

traukus,
spoguļus,
spuldzes,

smaržu
pudelītes,

keramikas
izstrādājumus

Nedrīkst mest
rotaļlietas,

saimniecības
preces,

vienreizlietojamos
plastmasas

traukus, foliju

SADZĪVES ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS CEĻVEDIS 

Drīkst mest
tīru, sausu

papīra
iepakojumu,

kartonu,
avīzes

Nedrīkst mest
taukainu,

netīru, slapju
papīru.

Laminētu
papīru

SIA  “Jēkabpils  ūdens”  iesnie-
dzis  projektu  “Saules  paneļu  uz-
stādīšana  SIA  “Jēkabpils  ūdens” 
ūdens  atdzelžošanas  stacijā  “Ve-
seļi”  elektroenerģijas  ražošanai 
pašpatēriņa  vajadzībām”  Eiro-
pas  fondu finansējuma saņemša-
nai. Projekta  īstenošanas  rezultā-
tā tiks samazināts emisiju izmešu 
daudzums, kā arī  izbūvēta saules 
paneļu elektrostacija elektroener-
ģijas  ražošanai  pašpatēriņa  vaja-
dzībām  Veseļu  ielā  1,  Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā.

Projekta  mērķis  ir  siltumnīc-
efekta  gāzu  emisiju  samazinā-
šana,  ražojot  no  atjaunojamiem 
energoresursiem  elektroenerģi-
ju  pašpatēriņa  vajadzībām  SIA 
“Jēkabpils  ūdens”  ūdens  atdzel-

žošanas  stacijā  “Veseļi”,  veicot 
saules  paneļu  uzstādīšanu.  Pro-
jekta  ieviešanas  ilgums  plānots 
astoņpadsmit  mēnešu  garumā, 
kas sastāv no projektēšanas, būv-
niecības,  autoruzraudzības  bū-
vuzraudzības  un  iekārtu  iegā-
des. Projekta kopējās  izmaksas  ir 
62 401,48 EUR, kur plānotais ERAF 
līdzfinansējums ir 53 041,26 EUR

Ūdens  un  attīrīšanas  stacija 
“Veseļi”  ir  SIA  “Jēkabpils  ūdens” 
lielākā ūdens  ieguves un attīrīša-
nas  stacija.  “Veseļi”  patērē  aptu-
veni  ceturto  daļu  no  uzņēmuma 
elektroenerģijas  patēriņa.  “Ve-
seļos”  elektroenerģijas  tiek  iz-
mantota,  lai no urbumiem iegūtu 
ūdeni  un  nogādātu  to  līdz  ūdens 
attīrīšanai, kā arī pēc ūdens attīrī-

šanas elektroenerģija nepiecieša-
ma, lai ūdenim paceltu spiedienu 
un nogādātu uz pilsētu.

SIA  “Jēkabpils  ūdens”  centra-
lizētās  ūdensapgādes  pakalpoju-
mus  nodrošina  19  762  iedzīvotā-
jiem jeb aptuveni 87,8% Jēkabpils 
pilsētas  iedzīvotājiem.  Dzeramā 
ūdens  ieguvei  Jēkabpils  pilsē-
tā  tiek  izmantoti  pazemes  ūdeņi, 
kuru  ieguvei  dažādos  laika  pos-
mos  izbūvētas  četras  ūdensgūt-
nes (viena Daugavas labajā, trīs – 
kreisajā  krastā),  no  kurām  paš-
laik tiek ekspluatētas trīs. Lielāko 
ūdens apjomu tīklā nodrošina no 
Veseļu  ūdensgūtnes,  kas  veido 
apmēram 92 % apjoma.

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

Jēkabpils  pilsētas  kapu  ap-
saimniekotājs  SIA  “Jēkabpils  pa-
kalpojumi”  atgādina,  ka mājdzīv-
nieku  apbedīšanas  pakalpojums 
Jēkabpils  pilsētas  dzīvnieku  kap-
sētā jāpiesaka vismaz vienu dienu 
iepriekš. To  iespējams  izdarīt, sa-
zinoties ar Jēkabpils pilsētas kapu 
pārzini  vai  ierodoties  uz  vietas 
kapličā Kapu ielā 2, Jēkabpilī.

Dzīvnieku  kapsēta  Jēkabpilī 
sāka  darboties  2020.  gada  1.  ok-
tobrī. Tā ir publiski pieejama kap-
sēta,  kurā  iespējams  apglabāt 
savu  istabas mājdzīvnieku mirstī-
gās atliekas. Kopš kapsētas atklā-

šanas  2020.  gada  rudenī  tajā  ap-
glabāti 74 mājdzīvnieki – 40 suņi, 
32 kaķi, 1 trusis un 1 jūras cūciņa.

Jēkabpils  dzīvnieku  kapsē-
ta atrodas pilsētas kapu teritorijā 
Kapu  ielā  2.  Tā  iekārtota  atseviš-
ķā  nožogotā  teritorijā  un  apmek-
lētājiem  ir  pieejama  katru  dienu. 
Lūdzam ņemt vērā, ka kapa vietas 
rakšana un apbedīšanas organizē-
šana ir jāsaskaņo ar kapsētas pār-
zini (vismaz vienu dienu iepriekš).

Jēkabpils pilsētas kapu pārzi-
nes kontaktinformācija saziņai:

• tālruņa numurs: 20 027 341;
• e-pasts: kapi@jekpak.lv;

• kapsētas pārzine apmeklētā-
jus pieņem Kapu ielā 2, Jēkabpilī.

Darba  laiks:  pirmdienās  no 
plkst.  8.00  līdz  14.00,  otrdienās, 
trešdienās,  ceturtdienās,  piekt-
dienās  un  sestdienās  –  no  plkst. 
8.00 līdz 16.00.

Dzīvnieku kapsētas pakalpoju-
mu cenrādis, apbedīšanas kārtība 
un citi noteikumi atrodami mājas-
lapā www.jekpak.lv sadaļā “Pilsē-
tas kapu uzturēšana”.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Mājas, kuru aizvadītā gada va-
sarā izpostīja sprādziens, pagalms 
kļuvis par vietu, kur tiek nogādāti 
gan sīki sadzīves, gan lielgabarīta 
atkritumi.

Mazinoties  sniega  kārtai,  ar-
vien vairāk kļūst  redzams, ka šeit 
notikusi  vērā ņemama  rosība,  at-
brīvojoties  no  nederīgām  man-
tām. Kaudzē samesti koferi, rotaļ-
lietas,  logu  rāmji un citas nederī-
gas lietas. Janvāra nogalē aptuve-
ni  30  kubikmetrus  atkritumu  no 
pagalma  izveda  Namu  pārvaldes 
darbinieki.

Atgādinām, ka arī citās neatbil-
stošās vietās,  tajā skaitā pie atkri-
tumu konteineriem, nedrīkst  izlikt 
sadzīvei  nederīgas  mantas.  Šajā 
gadījumā aicinām izmantot iespē-

ju Namu pārvaldē pieteikt kontei-
neru – mājas  iedzīvotājiem vieno-
joties, tā ir izdevība no dzīvokļiem, 
pagrabiem,  bēniņiem  un  kāpņu 
telpām aizvākt  visu nederīgo  (vai-
rāk  informācijas:  tālr.  65235906; 
65221153)!  Lielizmēra  atkritumus 
var  nodot  arī  paši  iedzīvotāji,  aiz-
vedot tos uz SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” šķirošanas laukumu Zem-
gales ielā 24/1 (vairāk informācijas: 
www.jekabpils-pakalpojumi.lv; 
tālr. 65237660)! 

Uzturēsim  sakārtotu  un  tīru 
savu  pagalmu  un  koplietošanas 
telpas!

Foto: SIA “JK Namu pārvalde”.
Iveta Skolniece, 

SIA “JK Namu pārvalde”  
sabiedrisko attiecību speciāliste

PIE DAUDZDZĪVOKĻU 
MĀJAS MADONAS IELĀ 30A 
IZVEIDOJUSIES NELEGĀLA 
ATKRITUMU IZGĀZTUVE

MĀJDZĪVNIEKU APBEDĪŠANA JĒKABPILS DZĪVNIEKU 
KAPSĒTĀ JĀPIESAKA VISMAZ VIENU DIENU IEPRIEKŠ



112022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

Mēdz būt situācijas, kad Namu 
pārvaldes  speciālistiem,  iekļūstot 
dzīvoklī,  nav  iespējams  brīvi  pie-
kļūt  inženierkomunikācijām.  At-
gādinām,  ka  šahtas  nedrīkst  būt 
noslēgtas,  jo  tādējādi  tiek apgrū-
tināta  piekļuve  tām  gan  plānoto 
darbu, gan avāriju gadījumā.

Dzīvokļa  īpašuma  likums  pa-
redz,  ka  “dzīvokļa  īpašniekam 
ir  pienākums  nodrošināt  iespē-
ju dzīvokļa  īpašnieku kopības  vai 
pārvaldnieka  pilnvarotiem  spe-
ciālistiem veikt  dzīvokļa  īpašumā 
darbības,  kas  nepieciešamas  ar 
dzīvojamās  mājas  ekspluatāciju 
saistītu  komunikāciju,  būvkons-
trukciju  un  citu  elementu  ierīko-
šanai  un  normālai  funkcionēša-
nai, kā arī nodrošināt  iespēju ap-
sekot  atsevišķo  īpašumu.”  Namu 
pārvaldes  pieredze  liecina,  ka  ie-
dzīvotāji,  veicot  savā dzīvoklī  da-

žādus  remontdarbus,  šo  prasību 
dažkārt  neievēro  un  ventilācijas 
šahtas nojauc vai aizsprosto. 

Dzīvokļa  īpašniekiem  ir  svarī-
gi atcerēties, ka arī viņiem pašiem 
jāspēj atvērt un pēc remonta aiz-
vērt  šahtu.  Ja  tas nav  iespējams, 
Namu  pārvaldes  meistari  sienu 
uzlauž. Turklāt, patvaļīgi aizbūvē-
jot šahtu, jāpatur prātā, ka pēc tās 
uzlaušanas kosmētiskais remonts 
dzīvokļa īpašniekam jāveic par sa-
viem līdzekļiem.

Jāņem  vērā  arī  tas,  ka  pērn 
veikti  grozījumi Civilprocesa  liku-
mā, kas paredz: pārvaldniekam ir 
tiesības  piekļūt  inženierkomuni-
kācijām,  ja dzīvokļa  īpašnieks vai 
īrnieks  to  nenodrošina.  Likums 
nosaka pārvaldnieka tiesības vēr-
sties tiesā, kas desmit dienu laikā 
pieņem lēmumu, kas ļauj bez dzī-
vokļa īpašnieka klātbūtnes nodro-
šināt  piekļuvi  inženierkomunikā-
cijām, pieaicinot tiesu izpildītāju.

Aicinām  cilvēkus  būt  atbildī-
giem un nenojaukt un nenospros-
tot šahtas! Tādējādi jūs ietaupīsiet 
gan  savu  laiku,  gan  līdzekļus  ga-
dījumos, kad namu apsaimnieko-
tājam jāveic plānotie darbi vai re-
montdarbi saistībā ar  inženierko-
munikāciju avārijām!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

2022. gads sācies ar sniega pu-
teņiem – Salas un Sēlpils pagastos 
pašvaldības  ceļi  tiek  uzturēti  at-
bilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 26 “Noteikumi par valsts 
un  pašvaldību  autoceļu  ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpil-
des kontroli”.

Pašvaldības  ceļi  un  ielas,  gan 
ciemu  teritorijas  tiek  operatī-
vi  attīrītas  no  sniega.  Sakarā  ar 
Covid-19 izplatību arī mūsu darbi-
nieki slimo, bet trotuāru un celiņu 
tīrīšana un kaisīšana notiek regu-
lāri.  Lūdzu  daudzdzīvokļu  māju 
iedzīvotājiem  būt  saprotošiem, 
novietojot  transportlīdzekļus  pie 
mājām,  lai  neapgrūtinātu  sniega 
tīrīšanas tehnikas darbu.

2022.  gadā mērķdotācija  paš-
valdības  ceļu  un  ielu  uzturēšanai 
sadalīta pa pagastiem: Sēlpils pa-
gasts – 43 821 eiro, Salas pagasts – 
100 327 eiro.

SIA  “Vīgants”  ir  noslēdzis  ar 

Jēkabpils  novada  pašvaldību  pa-
kalpojuma  līgumus  par  ielu  un 
ceļu  ikdienas  uzturēšanas  dar-
biem,  teritorijas  labiekārtošanu 
un  sanitārās  tīrības  nodrošināša-
nu,  sadzīves  atkritumu  apsaim-
niekošanas  organizēšanu  Jēkab-
pils  novada  Salas  un  Sēlpils  pa-
gastā un sabiedriskā pakalpojuma 
līgumus  par  ūdenssaimniecības 
pakalpojumu  sniegšanu  un  siltu-
mapgādes  pakalpojumu  sniegša-
nu  Jēkabpils  novada  administra-
tīvajā  teritorijā  –  Salas un Sēlpils 
pagastā.

Jēkabpils novada Salas un Sēl-
pils pagastā liela daļa pašvaldības 
autoceļu ir ar grants segumu, kas 
regulāri tiek atjaunoti, veicot ceļu 
greiderēšanu. Pašvaldības ceļu un 
ielu kopgarums  ir 173,16 km (au-
toceļi 152,83 km un ielas 20,33 km 
garumā).

Rita Audriņa, 
SIA “Vīgants” valdes locekle

VENTILĀCIJAS ŠAHTĀM 
DZĪVOKĻOS JĀBŪT BRĪVI 
PIEEJAMĀM

SNIEGA TĪRĪŠANAS DARBI 
SALAS CIEMĀ

2021./2022. gada apkures se-
zona sākusies ar strauju dabasgā-
zes cenu kāpumu. Tas  ir pārbau-
dījums  gan  pašvaldības  kapitāl-
sabiedrībām, gan iedzīvotājiem.

SIA  “Vīgants”,  kas  sniedz  ko-
munālos pakalpojumus Salas un 
Sēlpils  pagastu  iedzīvotājiem, 
norāda,  ka  apstiprinātais  siltu-
menerģijas  tarifs  no  01.10.2008. 
līdz  01.12.2021.  bija  53,50  eiro 
bez  pievienotās  vērtības  nodok-
ļa  par  1  MWh  (megavatstundu). 
Savukārt  kopš  dabasgāzes  tarifa 
strauja  pieauguma  cena  par  ap-
kuri  ir  krietni  kāpusi,  ko  izjūt  arī 
Salas  ciema  iedzīvotāji.  SIA  “Vī-
gants”  lūdza  Jēkabpils  novada 
pašvaldību  pārskatīt  siltumener-
ģijas tarifu un ar Jēkabpils nova-
da domes 25.11.2021. lēmumu ar 
01.12.2021. tarifs par siltumener-
ģiju  tika  noteikts  78,17  eiro  bez 
PVN par 1 MWh.

Dabasgāzes  cena  ik  mēnesi 
turpina pieaugt, un SIA “Vīgants” 
nav spējīgs nosegt piestādītos AS 
“Latvijas  Gāze”  rēķinus,  un  jau-
nais  apstiprinātais  siltumenerģi-
jas  tarifs  nespēj  segt  straujo  da-
basgāzes tarifa pieaugumu.

Ņemot  vērā  Pašvaldības  uz-
doto uzdevumu organizēt un pie-
gādāt Jēkabpils novada Salas un 
Sēlpils pagasta  iedzīvotājiem sil-
tumenerģiju,  SIA  “Vīgants”  iero-

sinājis  pārskatīt  siltumenerģijas 
tarifus  Jēkabpils  novada  Salas 
ciemā.  SIA  “Vīgants”  ienākumi 
par  siltumenerģijas  piegādi  vei-
dojas  no  lietotāju maksājumiem 
par  sniegtajiem  pakalpojumiem. 
SIA “Vīgants” tālāk norēķinās par 
saņemto dabasgāzi  ar AS  “Latvi-
jas Gāze” pēc piestādītā rēķina.

SIA “Vīgants” saņemtais tarifs 
no AS “Latvijas Gāze” par dabas-
gāzes  un  sadales  pakalpojumu 
par 1 MWh bez PVN ir šāds:

• oktobrī 76,00 EUR,
• novembrī 100,60 EUR,
• decembrī 92,80 EUR,
• janvārī 114,10 EUR.
27.  janvārī  Ministru  kabinets 

ir  lēmis  par  dabasgāzes  cenas 
pieauguma  kompensāciju  iedzī-
votājiem  periodā  no  2022.  gada 
1. janvāra līdz 2022. gada 30. ap-
rīlim.  Par  Salas  pagasta  Salas 
ciemā  septiņām  moduļu  tipa 
katlu  mājām  –  Viesturu  ielā  4, 
Viesturu  ielā  13,  Susējas  ielā  18, 
Susējas  ielā  20,  Susējas  ielā  21, 
Zaļajā ielā 4 un Zaļajā ielā 1 – SIA 
“Vīgants”  ir  iesniegusi  A/S  “Lat-
vijas Gāze” pieteikumu valsts at-
balsta  saņemšanai  (apmēram 
20  %  apmērā).  Janvāra  mēneša 
rēķini  šo māju  iedzīvotājiem būs 
jau  ar  valsts  atbalstu.  Komerc-
telpu  lietotājiem  atbalsts  netiek 
piemērots.

Tikmēr  daudzdzīvokļu  mā-
jām,  kuras  pieslēgtas  centralizē-
tajai  siltumapgādes  katlu  mājai 
Skolas  ielā 2a –Skolas  iela 1, Su-
sējas iela 5, Susējas iela 10, Susē-
jas  iela 12, Susējas  iela 14 –, ap-
kure  tiek  aprēķināta  pēc  noteik-
tā  domes  apstiprinātā  megavat-
stundas  tarifa  –  111,92  eiro  par 
1  MWh  bez  pievienotās  vērtības 
nodokļa.  Iedzīvotājiem  janvāra 
mēnesī  jau  būs  iespēja  saņemt 
valsts  atbalstu  pakalpojuma 
maksas  samazinājumam.  Valsts 
atbalstītais tarifs ir 68,00 eiro par 
vienu  megavatstundu.  Šobrīd 
pieņemtais  tarifs  ir  spēkā  līdz 
30.  aprīlim  –  līdz  laikam,  kamēr 
valsts  garantē  šo  kompensācijas 
mehānismu.

Jēkabpils novada pašvaldības 
4.  februāra Ārkārtas domes sēdē 
nolemts apstiprināt SIA “Vīgants” 
siltumenerģijas tarifu katlu mājai 
Skolas  ielā  2a,  Salas  ciemā 
111,92  eiro  par  1  MWh  bez  PVN 
un līdz 18. martam uzņēmumam 
jāizstrādā jauns tarifa plāns, kurš 
būs  spēkā  pēc  30.  aprīļa.  Tāpat 
uzņēmums  aicināts  pēc  iespējas 
ātrāk pieņemt lēmumu par apku-
res veidu ar alternatīvu kurināmo 
nākamajai sezonai.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

ŠAJĀ APKURES SEZONĀ NEPIEREDZĒTI 
STRAUJO ENERGORESURSU IZMAKSU 
KĀPUMĀ DĒĻ NĀKAS PAAUGSTINĀT 
TARIFU

Uzsākot 2021. gada apkures sezonu, SIA “Jēkab-
pils siltums” izdevās tobrīd esošo siltumenerģijas ta-
rifu Jēkabpilī  saglabāt, un  likās, ka  to varēs nodro-
šināt  visu  apkures  sezonu.  Tomēr  vēl  nepieredzēti 
strauji mainoties energoresursu cenām – vairākkār-
tīgi būtiski pieaugot dabasgāzes cenai, iepirktās sil-
tumenerģijas  cenas  palielinājumam  un  pārdotās 
elektroenerģijas cenas izmaiņām –, šajā apkures se-
zonā “Jēkabpils siltuma” tarifs audzis jau divreiz, un 
no 2022. gada 1. marta sagaidāms  jau trešais siltu-
menerģijas tarifa pieaugums. Ja no 1.  janvāra siltu-
menerģijas  tarifs,  salīdzinot  ar  iepriekšējo  maksu, 
pieauga par 20,84 %, no 1. februāra – vēl par 5,80 %, 
tad  jaunais  tarifa projekts paredz, ka no 2022.gada 
1. marta  siltumenerģijas  tarifs būs  75,81 EUR/MWh 
(bez PVN), pieaugot par 9,36 %, salīdzinot ar februā-
ra tarifu. 

UZŅĒMUMS PLĀNO MARTĀ 
IESNIEGT REGULATORAM TARIFA 
SAMAZINĀJUMU

SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka š.g. 10. febru-
ārī  iesniegtais marta tarifa projekts Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijā tika apstiprināts.

SIA  “Jēkabpils  siltums”  valdes  loceklis  Juris 
Broņka norāda, ka februāra sākumā situācija  izska-
tās nedaudz cerīgāka un pozitīvāka,  jo šobrīd ener-
goresursu  cenas  samazinās  un  attiecīgi  samazinās 
pārējās izmaksas. 

J. Broņka informē: “SIA “Jēkabpils siltums” jau 
marta vidū iesniegs Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai tarifa projektu, kuru lūgs pār-

skatīt un samazināt siltumenerģijas tarifu. Tas no-
zīmē, ka provizoriski siltumenerģijas tarifs aprīlim 
varētu samazināties par 9,96 %, salīdzinot ar marta 
siltumenerģijas tarifu, nesasniedzot 69 EUR/MWh 
robežu.” 

NO VALSTS DAĻĒJI TIKS KOMPENSĒTS 
APKURES IZMAKSU PIEAUGUMS 

SIA  “Jēkabpils  siltums”  informē,  ka  29.  janvārī 
stājās spēkā Energoresursu cenu ārkārtēja pieaugu-
ma samazinājuma pasākumu likums. Tas paredz čet-
rus mēnešus – no 2022. gada 1. janvāra līdz 30. aprī-
lim – nodrošināt dažādu veidu atbalsta pasākumus, 
lai daļēji kompensētu pieaugošās energoresursu iz-
maksas. Atbalsts siltumapgādes pakalpojumu mak-
sas  pieauguma  segšanai  centralizētās  siltumapgā-
des klientiem būs  starpības  līdz Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas  (SPRK) apstiprināta-
jam tarifam (ieskaitot PVN) – 68 eiro par vienu me-
gavatstundu 100 %  starpības  segšana.  Tas nozīmē, 
ja tarifs pieaudzis virs 68 eiro/MWh (kā tas ir SIA “Jē-
kabpils  siltums”  gadījumā,  attiecīgi  februāra  tarifs 
un plānotais marta tarifs), no valsts budžeta līdzek-
ļiem  centralizētās  siltumapgādes  uzņēmējiem  tiks 
segta  starpība  līdz  SPRK  apstiprinātajam  tarifam. 
Līdz ar  to  iedzīvotāji no SIA “Jēkabpils siltuma” sa-
ņems samazinātu rēķinu. Mājsaimniecību klientiem 
nav jāpiesakās atbalsta saņemšanai, SIA “Jēkab-
pils siltums” maksas samazinājumu jau iekļaus rē-
ķinos klientiem, t. i., atbalsts tiks piešķirts automā-
tiski, kas nozīmē, ka iedzīvotāji maksās tikai 68 eiro/
MWh lielu tarifu, bet starpību segs valsts.

SIA  “Jēkabpils  siltums”  pateicas  visiem  siltu-
menerģijas  lietotājiem par  sapratni  šajā  sarežģītajā 
laikā un īpaši pateicas lietotājiem, kuri savlaicīgi veic 
samaksu par patērēto siltumenerģiju.

SIA “Jēkabpils siltums”

PAR SILTUMAPGĀDI SALAS CIEMĀ

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” INFORMĀCIJA PAR 
ESOŠO TARIFU, PLĀNOTO TARIFA SAMAZINĀJUMU 
UN VALSTS ATBALSTU CENTRALIZĒTĀS 
SILTUMAPGĀDES KLIENTIEM

PAR NORĒĶINU IESPĒJU AR SIA “VĪGANTS”
Sākot ar 2022. gada 1. februāri norēķināties par SIA “Vīgants” 

sniegtajiem  komunālajiem  pakalpojumiem  varēs  pašvaldības 
ēkas 1. stāva kasē (Susējas iela 9, Sala, Salas pag., Jēkabpils nov.).
Kases darba laiks: P. – C. plkst. 8.30–16.00; Pk. plkst. 8.30–15.00.

Jautājumu  vai  neskaidrību  gadījumā  lūdzam  sazināties, 
zvanot pa tālruni 65237871.

UZZIŅAI



12 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

Kopumā  13  dalībnieki  uzsāka 
apmācības  biedrības  “Vidusdau-
gavas  NVO  centrs”  organizētajā 
semināru  ciklā  “Projekts:  kā  trā-
pīt  mērķī?”.  Pirmo  praktisko  se-

mināru “Kā no problēmas definēt 
projektu?” 3. februārī Dienas cen-
trā “Kopā būt” vadīja pasniedzējs 
Māris Millers. “Apgūstam – kā for-
mulēt  sekmīgu  projektu,  balsto-

ties uz aktuālas situācijas  rakstu-
rojumu  vai  konkrētas  problēmas 
definēšanu,” stāsta M. Millers. 

Seminārā tiek izmantotas gan 
atzītas,  gan  mazāk  zināmas  pro-
jektu vadības pieejas, kas ir atbil-
stošas  NVO  sektoram.  Seminārs 
veidots kā  teorijas,  labas vadības 
prakses, dalībnieku pieredzes ap-
maiņas un diskusiju apvienojums.

Februāra  beigās  notiks  otrais 
no  pavisam  četriem  apmācību 
cikla  semināriem. Tā  tēma:  “NVO 
iekšējā  darba  organizēšana  pro-
jekta sagatavošanā. Partneru pie-
saiste”, kuru arī vadīs M. Millers. Ja 
ir interese pievienoties, var rakstīt 
vidusdaugavasnvo@inbox.lv.  Pa-
pildu dalībai reģistrēsim ne vairāk 
kā 2 dalībniekus!

Semināru cikls notiek projekta 
“Nevaldības organizācija kā valsts 
sektora  konsultatīvais  partneris 
senioru  interešu  pārstāvībā”  ie-
tvaros,  līguma  Nr.  2022.LV/NVOF/
MAC/062/30.

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 

piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem.

Sintija Tomane, 
projekta aktivitāšu koordinatore

NVO  AKTUALITĀTES

NVO var  iesniegt gada pārskatus  un  sabiedriskā  labuma organizācijas darbības pārskatu par 
2021. gadu līdz 2022. gada 30. jūnijam. Biedru kopsapulces attālināti 2022. gadā varēs organizēt 
arī pēc ārkārtas situācijas beigām vai hibrīdrežīmā (daļa klātienē, daļa attālināti),  ievērojot šādas 
prasības: 

• biedriem ir nodrošinātas iespējas piedalīties jautājuma apspriešanā un lēmuma pieņemšanā, 
• biedru dalība un darbības ir dokumentāri fiksējamas, to arī norādot sapulces protokolā.

UZZIŅAI

Konkursa  mērķis  ir  atklātas 
procedūras  ietvaros  atlasīt  seš-
padsmit  nevalstisko  organizāciju 
deleģētos pārstāvjus darbam Ma-
zākumtautību nevalstisko organi-
zāciju pārstāvju konsultatīvajā pa-
domē. Pieteikums jāiesniedz Kul-
tūras ministrijā līdz 2022. gada 
21. februāra plkst. 17.15.

Pieteikties  konkursā  ir  tiesī-
bas  nevalstiskajai  organizācijai, 
kura atbilst šādiem kritērijiem (at-
bilstoši  konkursa  nolikuma  3.  un 
28. punktam):

•  nevalstiskā  organizācija  ir 
biedrība  vai  nodibinājums,  kas 
ir  reģistrēta  un  darbojas  Latvijas 
Republikā vismaz 2 (divus) gadus 
pirms konkursa izsludināšanas;

•  nevalstiskā  organizācija  nav 
pasludināta par maksātnespējīgu, 
neatrodas  likvidācijas  stadijā,  un 
tās  saimnieciskā darbība nav  ap-
turēta vai pārtraukta;

•  nav  uzsākta  tiesvedība  par 
nevalstiskās  organizācijas  darbī-
bas  izbeigšanu,  maksātnespēju 

vai bankrotu;
• nevalstiskajai organizācijai ir 

vismaz 2 (divu) gadu pieredze ma-
zākumtautību  kultūras  savpatnī-
bas saglabāšanā vai saliedētas un 
pilsoniski  aktīvas  sabiedrības  at-
tīstības veicināšanā;

• nevalstiskās organizācijas iz-
virzītajam  kandidātam  ir  vismaz 
2 (divu) gadu pieredze mazākum-
tautību  nevalstisko  organizāciju 
darbībā.

Pieteikšanās kārtība:
1.  nevalstiskā  organizāci-

ja  aizpilda  pieteikumu:  meklēt  
https://ieej.lv/W5VER 

2.  pieteikumam  pievieno  de-
leģētā  pārstāvja  dzīvesgaitas  ap-
rakstu (Curriculum vitae) un moti-
vācijas vēstuli  (papildus drīkst  ie-
sniegt arī citus dokumentus kom-
petences apliecināšanai); 

3.  pieteikumu  un  ar  to  saistī-
tos  dokumentus  ar  norādi  kon-
kursam  “Nevalstisko  organizāciju 
atlase  darbam  Mazākumtautību 
nevalstisko organizāciju pārstāvju 

konsultatīvajā  padomē”  iesniedz 
Kultūras ministrijā līdz 2022. gada 
21. februāra plkst. 17.15 vienā no 
šādiem veidiem:

•  nosūtot  uz  Kultūras  minis-
trijas  oficiālo  elektronisko  adresi 
(e-adresi);

•  elektroniski  uz  e-pastu: 
pasts@km.gov.lv,  ja  pieteikums 
parakstīts  ar  drošu  elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu;

•  ievietojot  Kultūras  ministri-
jai  adresētajai  korespondencei 
paredzētajā  kastē  K.  Valdemāra 
ielā 11a, Rīgā (pie ieejas durvīm);

•  sūtot  pa  pastu  uz  adresi: 
K.  Valdemāra  iela  11a,  Rīga,  LV-
1364  (pasta  zīmogs  2022.  gada 
21. februāris).

Padomes  locekļu  darbība  pa-
domē netiek apmaksāta.

Papildu  jautājumu  gadīju-
mā  lūgums  sazināties  ar  Sabied-
rības  integrācijas  departamenta 
pārstāvjiem,  zvanot:  67330213, 
67330309 vai 29124678.

Kultūras ministrija

UZSĀKAM APMĀCĪBAS PAR VEIKSMĪGU 
PROJEKTA PIETEIKUMA SAGATAVOŠANU

KULTŪRAS MINISTRIJA IZSLUDINA KONKURSU 
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU ATLASEI DARBAM 
MAZĀKUMTAUTĪBU NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 
PĀRSTĀVJU KONSULTATĪVAJĀ PADOMĒ

Latvijas  Cistiskās  fibrozes 
biedrība  2022.  gadā  realizē  Lat-
vijas  valsts  budžeta  finansētās 
programmas “NVO fonds” projek-
tu “10 gadu veiksmes stāsts”.

2022.  gadā  Latvijas  Cistiskās 
fibrozes biedrībai tika apstiprināts 
Sabiedrības  integrācijas  fonda 
“NVO  fonds”  iesniegtais  MAKRO 
projekts  un  no  01.01.2022.  līdz 
31.10.2022.  notiek  projekta  rea-
lizācija,  kura  darbības  virziens  ir 
stiprināt NVO  interešu aizstāvību. 
Finansējums ir 32 932,86 EUR.

Projekts virzīts uz sabiedrības 
izpratnes  veicināšanu  par  iekļau-
jošo pilsonisko līdzdalību un līdz-
dalības veidiem; NVO savstarpējās 
sadarbības  veicināšanu  reģionu, 
Latvijas, Eiropas Savienības  līme-
nī un globāli; iedzīvotāju iesaistes 
veicināšanu  NVO  un  brīvprātīga-
jā  darbā;  uzticēšanos  nevalstis-
kajam  sektoram;  sabiedrības  in-
terešu  aizstāvības  nodrošināša-
nu  konkrētā  NVO  pamatdarbības 
jomā;  NVO  kapacitātes  un  veikt-
spējas veicināšanu.

Projekta  mērķa  grupa  ir  pie-
augušie pacienti ar cistisko fibro-

zi  (CF), bērnu ar CF vecāki un  ra-
dinieki;  ārsti,  sabiedrības  un  ko-
pienas  pārstāvji;  Latvijas  valsts 
un  pašvaldību  iestādes/institūci-
ju  pārstāvji;  sadarbības  partne-
ri, masu mediji,  iedzīvotāji un sa-
biedrības pārstāvji, kā arī citu val-
stu  organizācijas,  kopskaitā  vis-
maz  80  dalībnieku,  kas  dažādos 
veidos piedalīsies un tiks iesaistīti 
projekta plānotajās aktivitātēs.

Projektā  ir  paredzētas  piecas 
aktivitātes. Projekta rezultātā būs 
stiprināta  mazaizsargāto  iedzīvo-
tāju  grupu  līdzdalība  un  spējas, 
vairotas zināšanas un izpratne par 
LCFB  kā  efektīvu  organizāciju  Ei-
ropas,  nacionālā  un  reģionālā  lī-
menī. Plašai publikai kopumā tiks 
parādīta  pilsoniskās  sabiedrības 
spēja, ka cilvēki, apvienojoties no-
teiktu mērķu sasniegšanai, var pa-
nākt ļoti daudz.

Pasākumu  finansiāli  atbalsta 
sabiedrības  integrācijas  fonds  no 
Kultūras  ministrijas  piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Alla Beļinska,  
biedrības “Latvijas Cistiskās fibrozes 

biedrība” valdes priekšsēdētāja un projekta 
vadītāja

LATVIJAS CISTISKĀS FIBROZES 
BIEDRĪBA REALIZĒ PROJEKTU 
“10 GADU VEIKSMES STĀSTS”

Kopienu  sadarbības  tīkls 
“Sēlijas salas” ar Sabiedrības 
integrācijas  fonda  finansiā-
lu atbalstu 2022. gada janvā-
rī  uzsācis  projekta  ““Sēlijas 
salas”  –  informācijas  un  sa-
biedroto tīkls” īstenošanu.

Projektā  iekļautās  akti-
vitātes  paredz  daudzpusīgu 
darbošanos visas vēsturiskās 
zemes  robežās:  interešu pār-
stāvniecību  Sēlijas  kopienu 
tūrisma  jautājumu  risināša-
nai,  sadarbības  veicināšanu 
ar  Latgales  reģionu  un  Kur-
zemes nevaldības organizāci-
jām, kopienu sadarbības tīkla 
stiprināšanu. Viens no galve-
najiem  projekta  mērķiem  ir 
regulāras  informatīvās  apri-
tes  nodrošināšana.  Lai  to  īsteno-
tu,  “Sēlijas  salas” uzsāk  jauna  ik-
mēneša  informatīvā  izdevuma  iz-
došanu. Ar to var  iepazīties  inter-
neta vietnē selija.com.

Informatīvais  izdevums  “Sē-
lijas  Salu  Ziņas”  ir  sagatavots  ar 
Sabiedrības  integrācijas  fonda 

finansiālu  atbalstu  no  Latvijas 
valsts  budžeta  līdzekļiem.  Par  iz-
devuma saturu atbildīga ir biedrī-
ba “Kopienu sadarbības tīkls “Sē-
lijas salas””. Projekts tiek īstenots 
līdz 2022. gada 31. oktobrim.

Kopienu sadarbības tīkls 
“Sēlijas salas”

IZNĀCIS PIRMAIS INFORMATĪVĀ 
IZDEVUMA “SĒLIJAS SALU ZIŅAS” 
NUMURS



132022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

1.  februārī  tika  paziņoti  Sat-
versmes  tiesas  2021.  gada  sep-
tembrī  izsludinātā  skolēnu  zīmē-
jumu un domrakstu konkursa par 
Latvijas  Republikas  Satversmi 
rezultāti.

Zīmējumu  konkursā  “Satver-
sme  laimīgai  Latvijai”  uzvarējusi 
Viesītes vidusskolas skolniece Sa-
manta Murāne (pedagoģe Sarmīte 

Ratiņa), iegūstot 1. vietu.
Atzinības  rakstu  saņēmusi 

Zasas vidusskolas skolniece Enija 
Marta  Kirillova  (pedagoģe  Inese 
Kalniškāne).

Konkursā  tika  pārstāvētas  45 
skolas, aptverot visus Latvijas  re-
ģionus.  6.  klašu  skolēnu  zīmē-
jumu  konkursā  “Satversme  lai-
mīgai  Latvijai”  tika  iesūtīti  187 

zīmējumi,  domrakstu  konkursa 
“100. pants Satversmes simtgadē: 
kā  vārda brīvība un pašizpausme 
padara  mani  laimīgu  un  Latviju 
stipru?” 9. klašu grupā tika iesūtīti 
38 domraksti, bet 12. klašu grupā 
tika iesūtīti 40 domraksti.

Satversmes tiesa izsaka patei-
cību visiem skolēniem par radošo 
darbu un bagāto iztēli, zīmējot zī-
mējumus un  rakstot domrakstus, 
kā  arī  visiem  pedagogiem,  kuri 
ieguldīja savu laiku un zināšanas, 
skaidrojot  skolēniem  Satversmes 
un Latvijas kā demokrātiskas  tie-
siskas valsts pamatvērtības.

Konkursa  sadarbības  partne-
ru simpātiju balvas tiks paziņotas 
līdz 18. februārim.

Konkursa uzvarētāji, atzinības 
rakstu,  kā  arī  specbalvu  saņēmē-
ji  un  viņu  pedagogi  tiks  aicināti 
uz  svinīgo  konkursa  apbalvoša-
nas ceremoniju attālināti šā gada 
25. februārī.

Izmantota Satversmes tiesas sagatavotā 
informācija

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA SKOLNIECĒM PANĀKUMI 
SATVERSMES TIESAS IZSLUDINĀTAJĀ SKOLĒNU 
ZĪMĒJUMU KONKURSĀ

Lai  veicinātu  jauniešu  līdz-
dalību  un  emocionālo  labsajūtu, 
Zasā,  Zaļajā  iela  10,  2.  stāvā,  tiks 
atvērta jauniešu telpa. Pirmo reizi 
telpas tiks vērtas vaļā 25. februārī 
plkst. 16.00 – galda spēļu vakarā. 
Turpmāk telpas darbosies otrdie-
nās un piektdienās no plkst. 15.00 
līdz 18.00. 

Telpās  jaunieši  varēs  pavadīt 

brīvo laiku, spēlējot galda spēles, 
PlayStation,  skatoties  filmas  vai 
seriālus,  pavadot  laiku  ar  drau-
giem u.c.

Tā  kā  valstī  vēl  joprojām  ir 
plaša Covid-19 izplatība, jauniešu 
telpās būs jāievēro valstī noteiktie 
ierobežojumi. 

Jauniešiem jāņem vērā:
•  jābūt  līdzi derīgam Covid-19 

sertifikātam vai negatīvam skolas 
testam;

•  jāvelk  maska  (medicīniskā 
vai  FFP2  respiratori)  (būs  pieeja-
mas telpās);

•  jirms  atnākšanas,  uzraks-
ti WhatsApp vai sms Evai,  tālr. nr. 
29354160.

Tiekamies jauniešu telpās! 
Eva Sēle, 

jaunatnes darbiniece

TIKS ATVĒRTAS JAUNIEŠU TELPAS ZASĀ

Aizvadītā  gada  nogalē mums, 
Jēkabpils PII “Auseklītis” skolotā-
jām  Jolantai  Krievānei  un  Ilvijai 
Dāboliņai,  tika  dota  iespēja  pie-
dalīties  ERASMUS+  programmas 
projekta  “Iekļaujošas  izglītības 
starptautiskās pieredzes attīstīša-
na” mobilitātē Itālijā, San Salvo.

Mobilitātes  laikā  no 
28.11.2021.  līdz  4.12.2021.  tika 
realizēta darba  ēnošana,  struktu-
rēti kursi, kā arī apmācības Mont-
esori pedagoģijā. 

Projektā  nedaudz  iepazinām 
arī  itāļu  kultūru  un  tradīcijas.  At-
rodoties  Pescara  pilsētā,  gida  un 
lietus  pavadībā  izstaigājām  vec-
pilsētu,  izjutām  šīs  pilsētas,  kas 
atrodas Adrijas jūras krastā, burvī-
go noskaņu.

Atbilstoši  projekta  mērķiem 
tika  iepazītas  jaunas  darba  for-
mas,  pilnveidota  pieredze  izglī-
tības  darba  organizācijā,  kā  arī 
uzlabotas  svešvalodu  zināšanas, 
gan angļu, gan itāļu valodās.

Mobilitātes  laikā  apmeklējām 
Scuola Madonna dell’Asilo  pilsētā 
Vasto.  Tā  ir  privāta  skola,  pamat-
skola, kuras vienā no klasēm tiek 
īstenota  Montesori  pedagoģijas 
metode bērniem vecumā no 0 līdz 
6  gadiem.  Šī Montesori  klase  da-
biski iekļaujas kopējā skolas plūs-
mā,un  ir  vienīgā  Itālijas  Abruzo 
reģionā. 

Montesori  metode  ir  daudz-
funkcionāla,  tā  nav  paredzēta 
tikai  kādai  konkrētai  bērnu  gru-
pai, bet gan veiksmīgi  izmantoja-
ma gan integrācijai, gan veseliem 
bērniem, gan bērnu ar īpašām va-
jadzībām  iekļaušanai  pirmssko-

las  un  pamatskolas  posmu  izglī-
tības  procesā.  Projekta  laikā  ie-
pazinām valodas un matemātikas 
jomu, kā arī tuvāk tikām iepazīsti-
nātas ar novērošanas metodi, kas 
Montesori  vidē  ieņem  ļoti  būtis-
ku  lomu,  kā  arī  Montesori  meto-
des psiholoģiju un  tās  ietekmi uz 
bērna attīstību.

Ņemot  vērā,  ka  iekļaujošā  iz-
glītība  arvien  vairāk  ienāk  Latvi-
jas  izglītības  iestādēs, dalība šajā 
projektā sniedza pārliecību, papil-
du zināšanas un redzējumu par to, 
kā  ar Montesori  pedagoģijas me-
todes  palīdzību  iekļaut  izglītības 
procesā bērnus ar dažādiem attīs-
tības traucējumiem. 

Sakām  lielu paldies Jēkabpils 
pašvaldībai par mums doto iespē-
ju šajā projektā.

Jolanta Krievāne, 
PII “Auseklītis” pirmsskolas skolotāja

Ilvija Dāboliņa, logopēde

MONTESORI PEDAGOĢIJA 
ITĀLIJĀ

12. FEBRUĀRIS – JĒKABPILS 
PILSĒTAS DZIMŠANAS 
DIENA

Līdzīgi  kā  daudzām  citām  apdzīvota-
jām  vietām,  kas  gadsimtu  gaitā  izveidoju-
šās  Daugavas  krastos,  arī  Jēkabpils  raša-
nās un attīstība ir bijusi cieši saistīta ar upi. 
1670. gada 12. februārī Kurzemes–Zemgales 
hercogs  Jēkabs  (1610–1681)  apmetnei  pie 
Salas kroga piešķīra pilsētas tiesības, ģerbo-
ni un vārdu Jakobstadt. Pilsētas dibināšanas 
aktā  tiek  piešķirtas  Magdeburgas  tiesības. 
Tas nozīmēja, ka var brīvi no sava vidus vēlēt 
birģermeistaru, tiesnešus un pilsētas rāti, celt 
skolas un baznīcas, var par brīvu cirst meža 
materiālu  hercoga mežos.  Jaunajai  pilsētai 
dāvāja apkārtnes zemes. Tika noteikti gadā 
3 gadatirgi – 6. janvārī, 2. februārī un 9. sep-
tembrī – un vienus nedēļas tirgus – ceturtdie-
nās. Hercogs Jēkabs spēja radīt priekšnotei-
kumus pilsētas sekmīgai attīstībai. 

Par  godu  Jēkabpils  pilsētas  dzimšanas 
dienai  12.  februārī  plkst.  10–18  Rīgas  ielā 

pie Krustpils pils Jēkabpils Vēstures muzejs 
sadarbībā  ar  biedrību  “Daugavas  Pārupie-
ši”  ikkatram  interesentam  piedāvā  skatīt 
lielformāta  vēsturisko  Jēkabpils  fotogrāfiju 
izstādi.

PEDAGOGI AICINĀTI 
PIETEIKT KLASES 
NODARBĪBAI “GAISMA 
PAŠU ROKĀM”

Mūsu senči februāri sauca par Sveču mē-
nesi un ticēja, ka šajā laikā gatavotās sveces 
degs  ilgāk  un  dos  spožāku  gaismu.  Sveces 
prata  gatavot  katrā  sētā.  Kā  tas  notika,  un 
kādus materiālus šim darbam izmantoja, ai-
cinām  uzzināt  muzejpedagoģiskajā  nodar-
bībā “Gaisma pašu rokām”. 

Nodarbības mērķis ir caur spēlēm un ak-
tīvu līdzdarbošanos sveču izgatavošanā vei-
cināt skolēnu izpratni par latviešu tradīcijām 
un  dzīvesveidu  senatnē.  Nodarbības  laikā 
dalībnieki  tiek  iepazīstināti  ar  sveču  gata-
vošanas vēsturi, Sveču dienas nozīmīgumu 
seno latviešu gada ritējumu. Dalībnieki tiek 
aicināti minēt mīklas un atbildēt uz āķīgiem 
jautājumiem.  Nodarbības  otrajā  daļā  kat-
ram iespēja izmēģināt roku sveču izgatavo-
šanā – sveču tīšanā no vaska.

Laikā, kad skolēniem nevaram piedāvāt 
nodarbības  klātienē,  esam  raduši  risināju-
mu tās piedāvāt attālināti Zoom platformā. 
Tās iekļautas “Latvijas Skolas somas” prog-
rammā. Pieteikšanās pa tālr. +371 27008136 
vai rakstot uz info@jekabpilsmuzejs.lv.

MĀKSLINIECEI EMMAI 
BALTMANEI 140

16. martā atzīmēsim novadnieces māks-
linieces Emmas Baltmanes 140. jubileju. Par 
godu šim nozīmīgajam skaitlim, Krustpils pilī 
no 16. februāra līdz marta beigām būs skatā-
ma mākslinieces gleznu izstāde. 

Emma  Baltmane  dzimusi  Krustpilī 
1882. gada 16. martā. E. Baltmane ir viena 
no  pirmajām  latviešu  māksliniecēm,  kas 
pievērsusies  mazpilsētas  ainavu  glezno-
jumiem.  Bez  mazpilsētas  skatiem  māksli-
niece gleznoja arī ainavas, klusās dabas un 
ziedus, kopumā uzgleznojot aptuveni 1300 
gleznas. Gleznojusi  reālistiski  impresionis-
tiskā garā, veiksmīgi uztvērusi formu, telpu, 
gaismojumu un kolorītu. 

Māksliniecei veltītajā izstādē būs skatā-
mi gan darbi no Jēkabpils Vēstures muzeja 
krājuma, gan privātajām kolekcijām.

KRUSTPILS PILS ATVĒRTA 
APMEKLĒJUMAM

Jēkabpils Vēstures muzejs Krustpils pilī 
atvērts  apmeklējumam  epidemioloģiski 
drošajā  (“zaļajā”)  režīmā  un  gaida  viesus 
septiņas dienas nedēļā. 

Pils pirmajā stāvā apmeklētājiem piedā-
vājam modernu  un  interaktīvu  ekspozīciju 
par  Jēkabpils pilsētas  vēsturi.  Pilsētas  eks-
pozīcija pērn saņēmusi Latvijas Muzeju bied-
rības Gada balvu, kas ir apliecinājums, ka to 
patiesi ir vērts apmeklēt. Pils otrajā stāvā ie-
spējams apskatīt atjaunotas 19. gs. beigu in-

terjera detaļas, noklausīties pils spoka Brū-
nās  dāmas  atmiņas  par  dažādiem  laikiem 
Krustpilī,  iepazīties ar pils vēsturi digitālajā 
Vēstures stendā. Piedāvājumā arī audiogids 
latviešu un angļu valodās, ko ērti var noklau-
sīties katrs apmeklētājs savā viedtālrunī bez 
maksas,  ja  vien  pieejams  interneta  pieslē-
gums. Blakus pilij esošajā Apmeklētāju cen-
trā cokolstāvā  iespējams vairāk uzzināt par 
ceļošanas  tradīcijām Jēkabpilī,  apskatīt  ar-
mijas laika karceri, bet pirmajā stāvā iegādā-
ties vietējo mājražotāju labumus vai suvenī-
rus ar Jēkabpils simboliku.

Apmeklējot muzeju,  pirms  biļetes  iegā-
des lūgsim uzrādīt derīgu Covid-19 sertifikā-
tu kopā ar personu apliecinošu dokumentu. 
Visu apmeklējuma laiku jālieto medicīniskā 
sejas maska vai respirators bez vārsta.

Muzeja  darba  laiks:  P.–Pk.  9.00–17.00, 
S.–Sv.  10.00–16.00.  Apmeklētāju  centra 
darba  laiks:  P.  slēgts,  O.–Pk.  9.00–17.00,  
S.–Sv. 10.00–16.00.

Plašāk ar muzeja piedāvājumu var iepa-
zīties mājas lapā www.jekabpilsmuzejs.lv

Ieva Aldiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja  

Komunikācijas nodaļas vadītāja

AKTUALITĀTES  JĒKABPILS  VĒSTURES  MUZEJĀ



14 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

DEJU KONCERTS “BRĪNIŠĶĪGAIS CEĻOJUMS”

AKUSTISKĀ KONCERTPROGRAMMA 
“PĀRNOVADNIEKI”

PILSĒTVIDES SKICĒTĀJAS DAINAS 
DOMAŠŪTES DARBU IZSTĀDE UN 
MEISTARNĪCA “ZĪMĒ VIEGLI”

26. februārī plkst. 14.00 
Krustpils kultūras centrā Jēkab-
pils Tautas nama Eiropas deju 
kolektīvs “Daugavietes” aicina 
ikvienu pievienoties “Brīnišķī-
gā ceļojumā”! Caur deju koncer-
tā ceļosim pa dažādām pasaules 
valstīm, iepazīstot mūsdienīgu 
un tradicionālu deju soļus.

“Brīnišķīgais  ceļojums”  sāk-
sies  ar  vecmāmiņas  runča  doša-
nos uz Rīgu, bet no  turienes  sāk-
sim apceļot pasauli. Deju soļi aiz-
vedīs  skatītājus  uz  kaimiņzemi 

Igauniju,  Eiropas  sirdi  Vāciju,  ro-
mantisko  Franciju  un  karstasinī-
go  Spāniju.  Ceļojums  tālāk  vedīs 
pāri  okeānam  uz  tālo  Ameriku, 
no  kuras  atgriezīsimies  krāšņajā 
Itālijā.  Koncerta  turpinājumā  iz-
baudīsim  Balkānu  kalnus,  pavie-
sosimies  kontrastu  zemē  Izraēlā 
un jūras ostā Odesā, bet noslēgu-
mā caur senatnīgo Lietuvu atgrie-
zīsimies  mājās  Latvijā.  “Ceļosim 
dejā!”  –  tā  aicina  “Daugavietes” 
un kolektīva vadītāja Vika Vanaga.

Biļetes cena 2 €. Biļetes Krust-

pils kultūras centra kasē.
Apmeklējot  pasākumu,  jāuz-

rāda derīgs Covid-19 sertifikāts un 
personu  apliecinošs  dokuments, 
kā arī jālieto mutes un deguna aiz-
segs,  izņemot bērnus  līdz  7  gadu 
vecumam.  Bērniem  no  12  gadu 
vecuma jāuzrāda derīgs sertifikāts 
vai laboratorijas izziņa par pēdējo 
72  stundu  laikā  veiktu  negatīvu 
skrīninga  testu,  kas  veikts  izglītī-
bas procesa ietvaros.

Starptautiskajā Sieviešu die
nā, 8. martā, plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras centrā uz skaistu 
akustisko koncertu aicina “Pār-
Novadnieki” – četri mūziķi no 
četriem Latvijas novadiem.

Sagaidot  2015.  gadu,  Latvijas 
televīzijas  raidījumā  “Reiz  Rīgā 
2015” uzstājās tobrīd  jauns vokā-
lais  kvartets  no  četriem  Latvijas 
novadiem – Artis Šimpermanis no 
Kurzemes,  Māris  Sloka  no  Zem-
gales, Andris Baltacis no Latgales 
un Harijs Joniškāns no Vidzemes. 
Šī  uzstāšanās  guva  lielu  atsaucī-

bu,  un  ikreiz, muzikantiem  satie-
koties,  tika pārrunāts:  “Vajadzētu 
atkārtot!”.

Ir  pagājuši  septiņi  “maģis-
kie”  (domājot  par  septiņiem brā-
ļiem  –  gulētājiem)  gadi  un  kvar-
tets  gatavs  doties  Latvijas  ceļos 
jaunā  sastāvā!  Zemgali  pārstāvēs 
Māris  Sloka  no  grupas  “Klaido-
nis”, Kurzemi – Artis Šimpermanis 
no  “Rumbas  Kvarteta”,  Latgali  – 
Andris  Baltacis  no  grupas  “Baltie 
Lāči”, un “PārNovadniekiem” pie-
vienojas  jauna  balss  –  Silvestrs 
Lorencs no grupas “Zelta Kniede”, 

kas pārstāvēs Vidzemi.
Akustiskajā  koncertprojektā 

“PārNovadnieki”  skanēs  jau  pa-
zīstamas  un  klausītāju  iemīļotas 
dziesmas  no  solistu  repertuāra, 
kā  arī  vēl  nedzirdētas  melodijas 
četrās balsīs. Ar dziesmām, dzejas 
rindām un muzikantu stāstiem ie-
soļosim pavasarī!

Biļetes  “Biļešu  Paradīzes” 
kasēs.  Ieeja  pasākumā,  uzrādot 
derīgu Covid-19 sertifikātu un per-
sonu apliecinošu dokumentu.

No 8. marta līdz 3. maijam Jē-
kabpils Tautas nama pagaidu tel-
pās – Mežrūpnieku ielā 2, Jēkab-
pilī – katru darba dienu skatā-
ma pilsētvides skicētājas Dainas 
Domašūtes darbu izstāde “Zīmē 
viegli”.

Māksliniece  par  sevi  saka: 
“Esmu  cilvēks,  pilsētvides  skicē-
tāja (urbansketcher) un ūdenskrā-
su  zīmola  “DeepDeepLight”  radī-
tāja.  Zīmēšana  man  ir  kā  piektā 
maņa,  kas  ļauj  pasauli  piedzīvot 
vēl ciešāk. Es ticu vienradžiem un 
jau gadu  zīmēju  tikai  ar  savu ne-
vadošo  (kreiso)  roku  vai  ar  vienu 
līniju,  neatlaižot  roku  no  papīra, 
vai  neskatoties  uz  papīru  vispār, 
bet tikai uz zīmējamo. Tā es spēju 
būt  klāt  pašam  radīšanas  proce-
sam un neko, neko negaidīt. Tā es 
dzīvoju  dzīvi  un  meklēju  aizvien 
jaunus rīkus un metodes, lai zīmē-
jot varu  justies brīvi un varu dalī-
ties šajā sajūtā ar katru, kurš vien 
pagadās ceļā un arī grib to sajūtu 
noķert!”  Apskatīt  izstādi  var  bez 
maksas,  uzrādot  derīgu  Covid-19 
sertifikātu  un  personu  apliecino-
šu dokumentu.

Savukārt 8. martā plkst. 18.00 
Jēkabpilī, Mežrūpnieku ielā 2, 
Lielajā zālē norisināsies māksli-
nieces vadīta meistarnīca “Zīmē 
viegli”. 

KĀDĒĻ:  tev  vienmēr  būs  pie-
ejams vēl viens brīnumains veids/
instruments, kā būt šeit un tagad, 
kā  ieraudzīt  “citādāk”,  kā  paļau-
ties,  ka  acs  un  roka  ir  brīnišķīga 
kombinācija,  tāpat  –  bez  prāta 
konstrukcijām.  Kā  radoši  “muļ-
ķoties” un saprast, ka viegli ir tas, 
kas  tiešām,  tiešām  mums  noder 
ikdienā!  Zīmēšana  ļauj  tev  ierau-
dzīt pasauli tik ļoti, ļoti brīnumai-
nu! Un – tāpat kā elpot, zīmēt māk 
visi!

KO DARĪSIM: zīmēsim viegli to, 
ko  redzam un  jūtam. Māksliniece 
pastāstīs par  to, ko dod šāda aiz-
raušanās, kur ļoti vari būt pats un 
gana tieši tāds, kāds esi šajā brīdī! 
Izpaudīsimies  ar  ūdenskrāsām, 
rapidogrāfiem,  tušu,  žagariņiem. 
Šī tev noteikti būs bijusi pirmā iz-
stāde,  ko  uzmeistarosim  beigās, 
lai kopā lepotos!

Dalības maksa personai 5 eiro. 
Vietu  skaits  meistarnīcā  ierobe-

žots!  Ieejas  biļetes  var  iegādāties 
Jēkabpils Tautas nama kasē Pasta 
ielā  39  un  norises  vietā  pirms 
pasākuma,  ja  vēl  būs  pieejama 
vieta  meistarnīcā.  Ieeja  pasāku-
mā,  uzrādot  derīgu  Covid-19  ser-
tifikātu  un  personu  apliecinošu 
dokumentu.

ZASĀ MUZICĒS 
KĀRLIS KAZĀKS

SANTAS KASPARSONES 
KONCERTS VALENTĪNDIENĀ 
“MĪLĒTAI BŪT”

IZRĀDE “SIEVIETE KĀ KONFEKTE”

ANSAMBLIS “MINIMA” UZŅEM 
JAUNOS DZIEDĀTĀJUS

JĒKABPILS NOVADA JAUKTAIS 
KORIS “PUTNI” UZŅEM JAUNOS 
DALĪBNIEKUS, ĪPAŠI GAIDĪTI KUNGI!

MARTS – SIEVIŠĶĪBAS MĒNESIS!
Zasas Tautas nams 

6. martā plkst. 16.00 aicina 
uz koncertstāstu ar dzies-
minieku Kārli Kazāku. 

Baudīsim akustisko kon-
certu, ieklausīsimies un ļau-
simies  dziesmu  noskaņai 
par  sievietēm,  mīlestību, 
Sēliju  un  vēl.  Kārlis  Kazāks 
ir latviešu mūziķis un dzies-
mu autors. K. Kazāka debi-
ja mūzikā notika 1996. gadā 
grupas  “Dull  Doll”  sastāvā, 
2000.  gadā  K.  Kazāks  di-
bināja  grupu  “Oceanfall”. 
2008.  gadā  izdeva  savu 
pirmo  solo  albumu  “Uz 
manām  plaukstām”,  šobrīd 
izdoti jau vairāki soloalbumi. Kā mūziķis darbojies arī fondā “Viegli”. 

Biļetes iespējams iegādāties Zasas Tautas namā.

14. februārī plkst. 18.00 Krustpils kultūras centrā Mīlētāju dienas 
vakarā muzicēs Santa Kasparsone koncertprogrammā “Mīlētai būt”. 

Tas būs stāsts par mīlestību mūzikā. Mīlestību, kas elpot liek strau-
jāk, kas silda, sāpina, dziedina, veldzē, liek dzīvot un ceļ spārnos. San-
tas Kasparsones mīlestības  stāsts  skan dziesmās,  kuru autore  ir  viņa 
pati, kā arī citu autoru darbos, kuros ir dzirdams viņas mīlestībai līdzī-
gais pulss. Pie klavierēm Santas personīgais maestro – Kaspars Kaspar-
sons. Biļetes Krustpils kultūras centra un “Biļešu Paradīzes” kasēs. Ieeja 
pasākumā, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu.

Krustpils kultūras centrā 4. martā plkst. 18.00 izrāžu apvienība 
“Panna” piedāvā skatītājiem jau iemīļotu izrādi – brieduma komēdi-
ju autores Aivas Birbeles stilā “Sieviete kā konfekte”.

Ko darīt,  ja cienījamā vecumā esat nonākusi ne visai cienīgā situ-
ācijā? Ko darīt, ja gribas šokolādi, bet viss, ko dzīve piedāvā, ir izlauzt 
zobus pret ledenēm? Pannas Teātra jaunā izrāde “Sieviete kā konfekte” 
ir stāsts par sievieti, kura prot izgludināt saburzīto konfekšu papīrīti un 
padarīt sevi par gardumu, kuram nekad nebeidzas derīguma termiņš. 

Izrādē  spēlē  Zane  Daudziņa,  režisors  Juris  Rijnieks,  dramaturģe 
Aiva Birbele, scenogrāfs  Ivars Noviks, kostīmu māksliniece Una Bērzi-
ņa un izrāžu apvienības “Panna” komanda. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs. Ieeja pasākumā, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu.

Zīlānu Tautas nama vokālais ansamblis “Minima” savā pulkā aicina 
dziedātājus. Ja arī tu vēlies kopā attīstīt balsi, apgūt dažādas elpoša-
nas tehnikas, kas ļaus ieskanēties tavai balsij jaunā vibrācijā, izdziedāt 
brīnišķīgu repertuāru, un iegūt fantastiskus domubiedrus – piesakies. 
Ansambli vada vokālā pedagoģe Ginta Gudjāne. Mēģinājumi notiek otr-
dienās plkst. 18.00 Zīlānu Tautas namā. Tālrunis uzziņām – 27833667.

Kopš dibināšanas kora “Putni” dziesmotā demistgade ir bijusi raže-
na – koris piedalījies Vispārējos Latviešu dziesmu svētkos,  koru olimpi-
ādēs, kuplinājis Dziesmu dienas Latvijas novados, uzstājies gan uz lie-
lām, gan mazām skatuvēm, apliecinājis sevi arī starptautiski. “Putni” ir 
koši, radoši, skanīgi, ģimeniski un emocijām bagāti! Esi viens no mums, 
un  sagaidām pavasari  kopā! Mēģinājumi notiek  katru otrdienu plkst. 
19.00–21.00 Zasas Tautas namā.

Kori vada diriģente Santa Kasparsone. Tālrunis uzziņām – 20371520. 

Marta  mēnesī  Jēkabpils  no-
vada  Kultūras  pārvalde  aicinās 
meitenes  un  sievietes  atklāt  sevī 
sievišķību un uzplaukt, gaidot pa-
vasari.  Bet  kas  īsti  ir  sievišķība? 
Aicinām  sekot  Jēkabpils  novada 

Kultūras  pārvaldei  sociālajos  tīk-
los, jo mēs mēģināsim rast atbildi 
uz šo  jautājumu. 8. marta nedēļā 
mēs  uz  sarunu  aicināsim  iedves-
mojošas,  skaistas,  stipras  sievie-
tes no Jēkabpils un Jēkabpils no-

vada.  Sievietes,  kuras  darbojas 
kultūrā,  radošajās  industrijās  vai 
savā ikdienā iekļauj kultūras pasā-
kumu baudīšanu. Seko mums Fa-
cebook un  Instagram – Jēkabpils 
novada Kultūras pārvalde.



152022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

JĒKABPILS NOVADA SIEVIEŠU KORIS “LUSTE” 
GAIDA JAUNUS DALĪBNIEKUS!

ANIMĀCIJAS FILMA “AINBO. AMAZONES SIRDS”

DAIGAS KALNIŅAS FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE 
“BRĪVĪBAS ĶĪLIS. BARIKĀŽU FOTOPIEZĪMES”

Sieviešu  koris  dibināts 
2011.  gadā  3.  oktobrī  kā  Krust-
pils  novada  pašvaldības  ama-
tierkolektīvs.  “Esam  piedalījušās 
Dziesmu  svētkos  2013.  un  2018. 
gadā.  Dziedājām  arī  8.  Pasaules 
koru  olimpiādes  kopkoru  kon-
certā  Mežaparka  Lielajā  estrādē 
2014. gadā. Esam piedalījušās un 
dziedājušas sieviešu un vīru koru 
salidojumos  2012.  gadā  Meņģelē 

un  2016.  gadā  Cēsīs.  2019.  gada 
vasarā  dziedājām  Liepājā  Kurze-
mes Dziesmusvētku koncertā.

Saistībā  ar  epidemioloģis-
ko  situāciju  valstī  uz  laiku  bijām 
pārtraukušas mūsu  kora mēģinā-
jumus,  bet nu  esam gatavas  sākt 
dziedāt. Tagad mums vadītājs un 
diriģents ir Jānis Trūps – jauns un 
enerģisks.

Pirmo reizi sākām mēs Mežārē 

2011.  gadā.  Tagad  atkal  sākam 
jauno  gadu  atjaunotajā  Mežāres 
Tautas  namā.  Mēģinājumi  notiek 
epidemioloģiski  drošā  vidē  zaļa-
jā  režīmā.  Kora  mēģinājumi  no-
tiek  otrdienās  no  pulksten  18.30 
līdz 20.30. Nāciet dziedāt kopā ar 
mums!”  Interesenti  aicināti  zva-
nīt pa tālruni 26321351 – Anita. Uz 
tikšanos!

No 22. līdz 25. februārim 
plkst. 18.00 Jēkabpilī, Mežrūp-
nieku ielā 2, Lielajā zālē tiks de-
monstrēta dēkaina, pasakaini 
skaista animācija filma visai ģi-
menei “Ainbo. Amazones sirds”. 

Meitene vārdā Ainbo dzīvo tāl-
tālā zemē, neaizsniedzamos Ama-
zones  džungļos.  Ainbo  cilts  šajā 
vietā dzīvo saskaņā ar dabu kopš 
neatminamiem  laikiem  un  viņus 
aizstāv  vareni  un  noslēpumaini 
sargātājgari  – milzu bruņurupuči. 

Tiesa, džungļos netrūkst briesmu, 
bet,  kamēr  bruņurupuči  neguļ, 
Ainbo  cilts  ir  drošībā.  Taču  tad 
trauslo  cilts  mieru  izjauc  bruņo-
ti iebrucēji. Viņi sāk izlaupīt zemi, 
traucē džungļu mieru un draud iz-
jaukt cilts harmoniju. Cilti sargājo-
šie gari apgalvo Ainbo, ka viņa vie-
nīgā var izglābt savas mājas. 

Filmas garums: 1 h 24 min.
Izdošanas  valsts,  gads:  Nīder-

lande, Peru, 2021.
Filma latviešu valodā.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē Pasta ielā 39 un norises vietā 
pirms seansa.

Ieeja  pasākumā,  uzrādot  per-
sonu  apliecinošu  dokumentu  un 
derīgu  Covid-19  sertifikātu.  Bēr-
niem no  12  gadu  vecuma  jāuzrā-
da derīgs  sertifikāts  vai  laborato-
rijas  izziņa  par  pēdējo  72  stundu 
laikā  veiktu  negatīvu  skrīninga 
testu, kas veikts izglītības procesa 
ietvaros.

No 8. līdz 31. martam Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Izstā-
žu un tikšanās zālē Pasta ielā 39 
darba laikā iespējams apskatīt 
D. Kalniņas izstādi. Izstādes at-
klāšana 8. martā plkst. 16.00. Par 
dalību  izstādes atklāšanā  lūdzam 
zvanīt 65236647.

2022. gadā aprit 31 gads, kopš 
1991.  janvārī  Rīgā  tika  celtas  ba-

rikādes.  Lai  nepieļautu  Padom-
ju  Savienības  militāro  agresiju 
un  stratēģisku  objektu  ieņemša-
nu,  Latvijas  iedzīvotāji  apsargāja 
Augstāko Padomi, Ministru Pado-
mi,  Radio  namu  Doma  laukumā, 
Rīgas telefona un telegrāfa centrā-
li Dzirnavu ielā, kā arī Rīgas tiltus. 
Jēkabpiliešu  un  apkārtējo  nova-
du  ļaužu uzdevums bija aizstāvēt 

svarīgu objektu – Radio un TV cen-
tru Zaķusalā. Izstādē aplūkojamas 
barikāžu aculiecinieces fotomāks-
linieces Daigas Kalniņas fotogrāfi-
jas par šo trauksmaino laiku, kad 
tauta  cīnījās  par  vienotu mērķi  – 
brīvu un neatkarīgu Latviju.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

RŪDOLFA KUGRĒNA STĀVIZRĀDE “TAGAD”
18. martā plkst. 19.00 Krust-

pils kultūras centrā uz smieklu 
pilnu stāvizrādi aicina komiķis 
Rūdolfs Kugrēns. Iesildītājs – ko-
miķis Kalvis Troska.

Ir laiks! Ir laiks smiekliem, ko-
mēdijas pilnam skatam uz pasau-
li,  ir  laiks  neatlikt  šī  pasākuma 
apmeklējumu.

“Tagad”  ir  Rūdolfa  Kugrēna 
septītā  solo  stāvizrāde.  Viens  no 
Latvijā  zināmākajiem  komiķiem 
un  ražīgākais  stāvizrāžu veidotājs 
pēc divu gadu pauzes atgriežas ar 
jaunu krājumu joku un vērojumu. 

““Kaut kad” vai “vēlāk” laikam 

ir  cilvēka  ierastākie  darbības  re-
žīmi.  Lai  ieliktu  ātrumā  “tagad”, 
vajag  vai  nu  baigās  nepatikšanas 
vai  baigo  jaudu.  “Tagad”  ir  atgā-
dinājums,  ka  kaut  ko  gaidot  var 
gadīties nokavēt,  bet  īstais brīdis 
tāds joks vien ir. Šī ir izrāde par šo 
laikmetu,  par  cilvēkiem  un  nori-
sēm šobrīd,” saka Rūdolfs. Tieka-
mies, kad tas ir iespējams – tagad!

Ieteicamais  vecums:  16+.  Bi-
ļetes  bezrindas.lv.  Ieeja  pasāku-
mā,  uzrādot  derīgu  Covid-19  ser-
tifikātu  un  personu  apliecinošu 
dokumentu.

No 7. februāra Salas bibliotēkā apskatāma Ingas Āriņas gleznu iz-
stāde “Sapņu ķērājs”. 

Piedāvājam  apskatīt 
Salas  iedzīvotājas  Ingas  Āri-
ņas  gleznu  izstādi  “Sapņu 
ķērājs”. Sapņu ķērājs  ir  talis-
mans, kas sargā cilvēka sap-
ņus.  Pati  Inga  saka:  “Glez-
nošana  ir  viens  no  maniem 
labajiem  sapņiem.  Katrs  uz-
gleznotais  darbs  ir  tapis  kā 
izsapņots  labais  sapnis,  kur 
viss  labais  caur  krāsām  tiek 
atstāts uz audekla un sliktais 
palicis  ārpus  tā.  Katrs  mans 
darbs,  tāpat  kā  sapņi,  ir  ar 
neatkārtojamu  un  individu-
ālu  enerģiju.”  Izstādi  iespē-
jams  apskatīties  bibliotēkas 
darba  laikā darba dienās no 
plkst.  8.00  līdz  plkst.  17.00, 
bet  trešdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

PROJEKTA HOME AKTIVITĀTES JĒKABPILS 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 

APKALPOŠANAS NODAĻĀ

No 1. līdz 31. martam laika posmā no plkst. 10.00 līdz 15.00 
Game hour (Spēļu stunda) aktivitātes “Visuniversālākā rotaļlieta”. 
Mūsdienās ir izgudrotas tik dažādas rotaļlietas, ka rotaļāšanās ar pa-
rastajiem klucīšiem reizēm šķiet garlaicīga. Tomēr speciālisti atzīst, 
ka kluči  ir un paliek viena no būtiskākajām rotaļlietām, ar ko papil-
dināt  rotaļlietu  krājumus.  Rotaļāšanās  ar  klucīšiem attīsta daudzas 
prasmes, kas vēlāk noderēs skolā un arī dzīvē – radošumu, iztēli, mo-
torikas spējas. 

Nodarbība piemērota vecākiem ar pirmsskolas vecuma bērniem. 
Game hour (Spēļu stundu) laikā vecāki ar bērniem tiek aicināti laiku 
pavadīt bibliotēkā, lai kopā ar bērnu radoši darbotos gan ar bibliotē-
kas grāmatām, gan ar projekta laikā iegādātajām rotaļlietām, spēlēm 
un tehniku, kā arī izmantotu citus bibliotēkas pakalpojumus. 

8. martā plkst. 15.00 nodarbība “Prāta treniņš”. Bibliotēka ir 
iegādājusies dažādas spēles. Nāc,  lai  tās  izmēģinātu un novērtētu. 
Galda spēli Tangram var spēlēt viens dalībnieks. Tā ir saliekama puzle 
no septiņām plakanām figūrām, ko saliekot kopā veidojas viens at-
tēls. Šķiet vienkārši, bet tā nav. Ne velti šo spēli uzskata par klasisku 
ķīniešu prāta spēli gan bērniem, gan pieaugušajiem. Spēle “5 sekun-
des” sagādās daudz jautrības, jo jāspēj strauji domāt un raiti runāt. 
Neparastas emocijas sagaida virtuālo spēļu Gravity Sketch un Tsuro 
spēlētājus, jo darboties ar 3D brillēm ir tik aizraujoši!

15. martā plkst. 15.00 nodarbība “Grāmatiņa paša rokām”. 
Bērnu un  jauniešu  literatūras nodaļa martā svin gada  jubileju kopš 
atrodas jaunās telpās. Gada laikā ir noticis daudz kas – iegādātas jau-
nas grāmatas, spēles un interaktīvās iekārtas. Mūsu nodaļas simbols 
ir  ezītis,  kurš  tevi  iepazīstinās  ar  bibliotēkas  jaunajiem  pakalpoju-
miem un to, kā vari tos izmantot. Kopā ar ezīti izpētīsim, kādas grā-
matas  ir bibliotēkā, un  izveidosim katrs savu grāmatiņu. Varbūt  tās 
galvenais varonis būs ezis? Pasākums piemērots  jaunākā skolas ve-
cuma bērniem.

Nodarbības notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. Projekts “LLI-422 
Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā 

attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

No 1. līdz 30. martam ceļojoša fotogrāfiju izstāde “Teiču un Krust-
kalnu daba” sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldes Rāznas Na-
cionālā parka dabas centru. Desmito daļu no Latvijas platības aizņem 
īpaši  sargājamas un  lolojamas dabas  teritorijas. Nozīmīgas  to  vidū  ir 
Latvijas vidienes dabas pērles – Teiču un Krustkalnu dabas rezervāti – 
īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, kas šogad atzīmē dibināšanas ga-
dadienas, Teiču dabas rezervāts – 40 un Krustkalnu dabas rezervāts – 
45. Fotogrāfijas dod iespēju ieskatīties teritorijās, kuras atļauts apmek-
lēt vien Dabas aizsardzības pārvaldes darbinieka pavadībā un noteiktā 
laikā.  Izstāde  ataino mirkļus  īpaši  aizsargājamās  dabas  teritorijās  un 
rezervātu dabas vērtības. Fotogrāfiju autori ir Dabas aizsardzības pār-
valdes Latgales reģionālās administrācijas darbinieki – dabas rezervā-
tu biežākie apmeklētāji un uzraugi. Attēli tapuši, ikdienā ejot dabas ek-
spertu un inspektoru gaitās un tverot neatkārtojamus brīžus tikšanās 
ar dzīvniekiem un putniem reizēs.

JĒKABPILS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

SALAS BIBLIOTĒKĀ



16 2022. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (8)

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Kaspars Siliņš

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
37 3 110

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 9. FEBRUĀRIM

JĒKABPILĪ
18., 25.02. plkst.  9.00  Me-
žaparkā  pie  meža  namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”.
18.02. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Krustpils  saliņā  nūjošanas 
atvērtais treniņš,  pieteikša-
nās pa tālr.: 26325850 (Guna)
18.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – BK 
“Ogre/BS Ogre”.
19.02.  plkst.  13.30  sporta 
namā  “Optibet” telpu fut-
bola virslīgas spēle “Jēkab-
pils Lūši/Ošukalns” – TFK 
“Salaspils”.
25.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – “BJBS 
Rīga/A. Kraukļa VEF”.
4.03.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – BA 
“Turība”.
5.03.  plkst.  10.00  Jēkabpils 

sporta  hallē  Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
basketbolā.
9.03.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – “Gul-
benes Buki/BJSS”.
11.03. plkst. 19.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālā bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils Lūši” – “Salaspils Sporta 
skola”.
25.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – “Val-
miera Glass-2”.
4., 11., 18., 25.03.  plkst. 
9.00  Mežaparkā  pie  meža 
namiņa koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”.

Jēkabpils sporta halles 
ledus arēnā

ir iespēja slidot, kā arī pieda-
līties atvērtajos treniņos ho-
kejā un kerlingā. 

Vairāk informācijas –  
www.jekabpilssc.lv.

AKNĪSTĒ
15., 22.02. plkst.  19.00 
Aknīstes  vidusskolas  sporta 
zālē atvērtais treniņš galda 
tenisā, pieteikšanās pa tālr.: 
24925169 (Alens).
15., 17., 22., 24.02.  plkst. 
19.00  Aknīstes  vidusskolas 
sporta zālē atvērtais treniņš 
volejbolā,  pieteikšanās  pa 
tālr.: 24925169 (Alens).

SALAS PAGASTĀ
14., 17., 21., 24., 28.02. 
plkst.  20.00  Salas  vidussko-
las  sporta  zālē  funkcionā-
lās vingrošanas nodarbī-
bas,  pieteikšanās  pa  tālr.: 
26341972 (Pēteris).
16., 23.02. plkst. 19.00 Salas 
vidusskolas sporta zālē OSK 
“Sēlijas  mežs”  organizētas 
fiziskās sagatavotības un 
orientēšanās sporta teori-
jas treniņi, vairāk informāci-
jas www.osksm.lv.
19.02.  plkst.  10.00 Salas  vi-
dusskolas  sporta  zālē  Jē-
kabpils novada čempionāts 
novusā.

26.02.  plkst.  10.00  Salas  vi-
dusskolas sporta zālē Latvijas 
čempionāts novusā (virslīga).
5.03.  plkst.  9.00  Salas  kul-
tūras  namā  Zolītes turnīrs, 
4. posms.

SALAS PAGASTA 
BIRŽOS
18., 25.02. plkst. 17.45 Biržu 
Tautas  namā  bezmaksas 
vingrošanas nodarbības se-
nioriem.  Nodarbības notiek 
ESF  projekta  “Vietējās  sa-
biedrības  veselības  veicinā-
šanas un slimību profilakses 
pasākumi  Salas  un  Sēlpils 
pagastos”.  Vietu  skaits  ie-
robežots,  nodarbības  TIKAI 
ar  derīgiem  sertifikātiem. 
Vairāk  informācijas,  zvanot 
20271641.

MEŽĀRES PAGASTĀ
19.03.  plkst.  9.00  Mežāres 
kultūras  namā  Zolītes tur-
nīrs, 5. posms.

VARIEŠU PAGASTĀ
19.02.  plkst.  10.00  pārgā-
jiens “Silabebru dižo koku 

ēnā”,  pieteikšanās  pa  tālr.: 
26325850 (Guna).

VIESĪTĒ
14., 21., 28.02. plkst. 18.30 
Sēlijas  Sporta  skolas  zālē 
Atklātais volejbola tre-
niņš,  pieteikšanās  pa  tālr.: 
26530446 (Jolanta).
17.02. plkst.  19.00  Sēlijas 
Sporta  skolas  zālē  Vingro-
šanas nodarbība sievie-
tēm,  tālrunis  informācijai 
26530446 (Jolanta).
19.02.  plkst.  10.00  Sēlijas 
Sporta skolas zālē Telpu fut-
bola turnīrs,  pieteikšanās 
pa tālr.: 26530446 (Jolanta).
24.02. plkst. 19.00 Atvērtais 
treniņš dāmām mamanetā, 
tas ir komandu sporta veids, 
kas balstīts uz volejbola no-
teikumiem.  Sēlijas  Sporta 
skolas  zāle,  pieteikšanās pa 
tālr.: 26530446 (Jolanta).
26.02.  plkst.  11.00  Nūjoša-
nas nodarbība  pie  Sēlijas 
Sporta  skolas,  pieteikšanās 
pa tālr.: 26325850 (Guna).
No 1.02. pirmdienās un otr-
dienās PII “Zīlīte” notiek vin-

grošana, fiziskās aktivitātes 
nodarbības bērniem  (ESF 
projektā  “Vietējās  sabiedrī-
bas  veselības  veicināšanas 
un slimību profilakses pasā-
kumi Viesītē”).
7., 14., 21., 28.03.  plkst. 
18.30  Sēlijas  Sporta  skolas 
zālē atklātais volejbola tre-
niņš,  pieteikšanās  pa  tālr.: 
26530446 (Jolanta).

GĀRSENES PAGASTĀ
19.02.  plkst.  9.00  Gārsenes 
kultūras  namā  Zolītes tur-
nīrs, 3. posms.
16.02. plkst. 17.00 Gārsenes 
kultūras namā atvērtais tre-
niņš novusā,  pieteikšanās 
pa tālr.: 24925169 (Alens).

ZASAS PAGASTĀ
12.03.  plkst.  10.00  Zasas 
pagasta  vidusskolas  sporta 
zālē Zasas pagasta volejbo-
la turnīrs.

Papildu informāciju par sporta 
pasākumiem var uzzināt Jēkabpils 

sporta centra mājaslapā  
www.jekabpilssc.lv. 

Saistībā ar Covid-19 izplatības 
ierobežošanu pasākumu plāns var 

tikt mainīts.

SPORTA NOTIKUMI FEBRUĀRĪ/MARTĀ

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā
26. februārī plkst. 14.00 Ei-
ropas deju kopas “Daugavie-
tes”  koncerts “Brīnišķīgais 
ceļojums”.  Biļetes  Krustpils 
KC kasē.
4. martā  Zanes  Daudziņas 
stāvizrāde  komēdija “Sie-
viete kā konfekte”. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes”  kasēs un 
internetā. 
8. martā  akustiskais  kon-
certs “PārNovadnieki”. Biļe-
tes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.
10. martā  plkst.  16.00  Ma-
zajā  zālē  Ligitas  Ābolnieces 
grāmatas “Esejas par esību” 
atvēršana.  Organizē  Jēkab-
pils Galvenā bibliotēka.
12. martā plkst. 18.00  jauk-
tā kora “Noskaņa” koncerts 
“Tu pret mani. Es pret Tevi.” 
Biļetes KKC kasē.
18. martā  komiķa  Rū-
dolfa  Kugrēna  stāvizrāde 
“Tagad”.  Biļetes  “Bezrin- 
das.lv”. 16+.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

No 15. līdz 18. februārim 
plkst.  18.00  romantiska  ko-
mēdija “Saki Jā!”. 12+.
No 22. līdz 25. februārim 
plkst.  18.00  animācijas fil-
mas “Ainbo. Amazones 
sirds” seanss. 
No 15. līdz 18. martam 
plkst.  18.00  Animācijas 
filma bērniem.  
Biļetes  uz  kino  seansiem 
JTN kasē Pasta ielā 39 un no-
rises vietā pirms pasākuma.
8. martā  plkst.  18.00 meis-
tarnīca “Zīmē viegli” ar pil-
sētvides skicētāju Dainu Do-
mašūti.  Vietu  skaits  meis-
tarnīcā –  ierobežots! Biļetes 
JTN  kasē  Pasta  ielā  39  un 

norises  vietā  pirms  pasāku-
ma, ja vēl būs pieejama vieta 
meistarnīcā.
No 8.marta līdz 3. maijam 
pilsētvides skicētājas Dainas 
Domašūtes darbu izstāde 
“Zīmē viegli”.  Bezmaksas 
ieeja.

Krustpils pilī
No 16. februāra līdz 31. 
martam  gleznu  izstāde 
“Emmai Baltmanei 140”.

Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā

Līdz 26. februārim  ie-
spējams  apskatīt  Diānas 
Šantares  gleznu izstādi 
“Restarts”.

Jēkabpils pilsētas biblio
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā
No 1. līdz 31. martam pro-
jekta  HOME  LLI-422  akti-
vitāte  Game  hour  (Spēļu 
stunda)  “Visuniversālākā 
rotaļlieta”.
Jēkabpils pilsētas bibliotē
kas Izstāžu un tikšanās zālē 

(Pasta ielā 39)
No 8. līdz 31. martam Dai-
gas  Kalniņas  fotogrāfiju iz-
stāde “Brīvības ķīlis. Bari-
kāžu fotopiezīmes”.  Izstā-
des atklāšana 8. martā plkst. 
16.00.  Par  dalību  izstādes 
atklāšanā  lūdzam  zvanīt 
65236647.
8. martā plkst. 15.00 nodar-
bība “Prāta treniņš”. Projekta 
HOME LLI-422 ietvaros.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

27. februārī no plkst. 12.00 
līdz  14.00.  pasākums “Me-
teņdiena – Pankūku diena”. 
Mācīsimies  cept  dažādu 
veidu  pankūkas.  Bez  mak-
sas. Labos laikapstākļos no-
tiks ārā.

No 1. līdz 30. martam  ap-
skatāma sēlpilietes Sandras 
Ciprusas glzenu izstāde.
5. martā  plkst.  10.00  tikša-
nās ar daiļdārznieci Agne-
si Vilcāni.  Iepriekšēja  pie-
teikšanās  zvanot  uz  tel.nr. 
20271641.
19. martā  plkst.  18.00 kon-
certs “Pavasaris klāt”.  Aici-
na  Biržu  tautas  nama  ama-
tierkolektīvi.  Bezmaksas 
ieeja.

SALĀ
Salas bibliotēkā

No 7. februāra līdz 4. mar-
tam  apskatāma  Ingas  Āri-
ņas  gleznu  izstāde “Sapņu 
ķērājs”.

SĒLPILĪ
Sēlpils Tautas namā

20. februārī  plkst.  14.00 
Aknīs tes  amatierteātra  izrā-
de kriminālkomēdija “Asto-
ņas mīlošas sievietes”. 
26. februārī  plkst.  12.00 
Kristīnes  Vanagas  radošā 
darbnīca “Krāsu putenī”.  
5. martā plkst. 17.00. Sēlpils 
Tautas  nama  amatierkolek-
tīvu koncerts “Mēs tikāmies 
martā, kad pūpoli zied”.  
Sēlpils  TN  pasākumos  bez-
maksas  ieeja.  Iepriekšē-
ja  pieteikšanās  pa  tālruni 
27839598.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas nama 

pagalms
No 2. februāra līdz 19. aprī-
lim mākslinieka Kristapa An-
cāna vides objekts “Mākslī-
gās saules moduļi”.

GĀRSENĒ
Gārsenes Tautas namā

13. februārī no plkst. 11.00 

KULTŪRAS NOTIKUMI FEBRUĀRĪ/MA RTĀ
pasākums bērniem ar vecā-
kiem “Ciemos pie sniegavī-
ra”. Bez maksas.

Gārsenes pilī
26. martā plkst.  14.00  Aka-
dēmiskās un populārās mū-
zikas  koncertprogramma 
“Pavasara plaukumā”. Biļe-
tes  pasākuma  dienā  pirms 
koncerta Gārsenes pilī.

RITĒ
Rites Tautas namā

18. februārī plkst.19.00 no-
risināsies  Aknīstes  amatier-
teātra izrāde “Astoņas mīlo-
šas sievietes”. Bez maksas.

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
20. februārī  plkst.  15.00  
Alberta  Ramsdela  Henrija 
komēdija “Silvija”.  Biļetes 
KC “Sēlija”.

SAUKĀ
Saukas pagasta zālē

No 3. februāra līdz 18. mar-
tam apskatāma jēkabpilieša 
Daiņa Ormaņa fotogrāfiju 
izstāde.

LONĒ
Lones Tautas namā

No 7. februāra līdz 22. mar-
tam  iespējams apskatīt  Irē-
nas Krūzes gleznas.

5. martā  plkst.  14.00  mu-
zikālās apvienības “Aida” 
koncerts. Biļetes Lones TN.

ZASĀ
Zasas Tautas namā

17. februārī uzstāsies komi-
ķis  Maksims  Trivaškevičs  ar 
standup komēdiju “Latvie-
šu komiķis”.  Biļetes  Zasas 
TN.
6. martā plkst. 16.00 uzstā-
sies  Kārlis Kazāks ar kon-
certprogrammu “Par sie-
vietēm, mīlestību, Sēliju un 
dzīvi”. Biļetes Zasas TN.

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā

12. martā plkst. 15.00 svei-
ciens 8. marta svētkos. Pie-
dalās  Ābeļu  amatierteātris 
“Cerība”,  Dignājas  amatier-
teātris  “Madagurči”  un  Du-
navas  amatierteātris  “Sate-
ka”. Bezmaksas ieeja.

RUBEŅOS
Rubenes Tautas namā

8. martā plkst.  19.00  kon-
certs “Ielūdz Kaspars Mark-
ševics”. Bezmaksas ieeja. Ie-
lūgumus iespējams rezervēt 
zvanot uz tel. nr. 26478498.

Saules skvērā
1. martā  plkst.  14.00  “Me-
teņi”.  Rotaļas  un  spēles, 

ugunskurs un tēja, maskoša-
nās. Bezmaksas pasākums.

DUNAVĀ
Dunavas Tautas nams

11. martā plkst. 17.00 Laila 
Ilze Purmaliete koncertā 
“Es tevi ļoti gaidīšu!”.  Biļe-
tes Dunavas TN.

DUBULTOS
Kalna pagasta  
Tautas namā

5. martā plkst. 15.00 grupas 
Tērvete koncertprogramma 
“Mīlestības krastā”.  Biļetes 
Kalna TN.
23. februārī no plkst. 18.00 
“Atnāc pretī pavasarim”. 
Meteņdienas  maģiskie 
rituāli.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

13. martā plkst. 15.00 Aknīs-
tes  amatierteātra  Robēra 
Tomā  franču  kriminālko-
mēdija “Astoņas mīlošas 
sievietes”.
✪ Bērniem līdz 12 gadu vecumam 

nav nepieciešams uzrādīt sertifikātu 
vai Covid-19 testa rezultātu. Bērni 

no 12 gadu vecuma, uzrādot derīgu 
Covid-19 sertifikātu vai labaratorisku 

izziņu par negatīvu testu.
PASĀKUMA PLĀNĀ IESPĒJAMAS 

IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI.
Pasākumu laikā var tikt veikta 

fotografēšana un filmēšanas 
publicitātes nolūkos


